Miele

Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11313350 1 von 45

de  Montageanweisung APCL en Fitting instructions APCL plinth |cs MontaZni navod APCL soklu
Sockel 15/30/47 15/30/47 15/30/47

da Monteringsanvisning APCL el Obnyieg TomtoBeTnong APCL oe |en-  APCL 15/30/47 installation
sokkel 15/30/47 Baon 15/30/47 US instructions

es Instrucciones de montaje APCL |fi Asennusohje — Jalusta APCL fr Notice de montage socle APCL
zécalo 15/30/47 15/30/47 15/30/47

hr Upute za ugradnju APLC hu Szerelési Utmutaté APCL it Istruzioni di montaggio APCL
postolja 15/30/47 labazathoz 15/30/47 zoccolo 15/30/47

nl Montage-instructie APCL no Monteringveiledning for sokkel |pl Instrukcja montazu APCL cokét
sokkel 15/30/47 APCL 15/30/47 15/30/47

pt Instru¢des de montagem da ru WHCTpyKUMs N0 MOHTaxy sl Navodila za montaZzo podnozja
sapata na APCL 15/30/47 uokons APCL 15/30/47 APCL 15/30/47

sV Monteringsanvisning APCL- tr APCL baza 15/30/47 montaj
sockel 15/30/47 talimati

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
2von 45 M.-Nr. 11313350

O .a°

A
Gz
Y%

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11313350 3von 45
— ——~ .
i

|

T -

|

1 |

|

2 __ﬁz |

; ) e
~ |

R

BWN

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Umbau- und Montageanweisung
4 von 45 M.-Nr. 11313350

=]
=]
(o]
lo~ T

de

Montageanweisung APCL Sockel 15/30/47

Grund: Mit dem Sockel kann eine ergonomischere Arbeitshéhe flr eine Waschmaschine oder Trockner erreicht werden.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 5 von 45

Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

Sockel

Spannlasche

Scheibe B6,4
Sechskantschraube M6 x 30
Sechskantmutter M6

Diibel S12

Scheibe 8,4
Sechskantholzschraube 8 x 65
Scheibe 38 x 4

Unterlage

Spannplatte

Linsenschraube CEM6 x 12
Sechskantschraube M6 x 20
Vorderwand (nur Sockel geschlossen)

o A~ DDA DN AN

N
o

Seitenwand (nur Sockel geschlossen)
2 Linsenschraube M4 x 25 (nur Sockel geschlossen)

= N = N BN

Gefahr durch unsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten

WARNUNG
Gefahr durch unsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten.

Unsachgemé&Be Instandhaltungsarbeiten kdnnen hohen Sachschaden und schwere Verletzungen mit Todesfolge
verursachen.

7 Instandhaltungsarbeiten diirfen nur von einer Elektrofachkraft mit fachlicher Ausbildung, Fachkenntnissen und
Facherfahrungen durchgefihrt werden.

7 Gilltige Sicherheitsbestimmungen miissen beriicksichtigt werden.

7 Erst die Technische Service Dokumentation (TSD) lesen, dann handeln.

MaBnahmen, bevor Instandhaltungsarbeiten am Gerét durchgefiihrt werden
— Gerétesicherheitsprifung durchfihren.

— Séamtliche Gerateanschliisse entsprechend der Gebrauchsanweisung von der Installation trennen.

MaBnahmen, nachdem Instandhaltungsarbeiten am Gerat durchgefiihrt wurden

— Gerétesicherheitsprifung durchfihren.
— Gerat auf Funktion prifen.

Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten

WARNUNG
Bauteile kdnnen fertigungsbedingt scharfkantig sein.
Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten.

¥* Zum Schutz vor Schnittverletzungen Schutzhandschuhe tragen.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
6 von 45 M.-Nr. 11313350

Verletzungsgefahr durch libermaBige kérperliche Beanspruchung

WARNUNG

Verletzungsgefahr durch GlberméaBige kérperliche Beanspruchung.

Verletzung der Wirbelsaule.

v“ Das Gewicht der Geréte im Verhdltnis zur eigenen kérperlichen Kraft beachten. Gewichtsangabe des Gerites,
siehe Gerate-Gebrauchsanweisung.

Sockel vorbereiten

¥* Spannplatten auf der Riickseite des Sockels mit je 2 Schrauben 6 x 12 anschrauben, siehe Abb. 1.

Der eingestanzte Pfeil auf der Oberseite des Sockels weist zur Front, siehe Abb. 1.

7 Sockel auf dem Boden ausrichten.

v Bohrlécher anzeichnen.

#“ An den Markierungen Lécher mit Durchmesser 12 mm etwa 65 mm tief bohren.
7 Dibel (5) in die Bohrlécher stecken, siehe Abb. 2.

* Sockel mit den beiliegenden Unterlagen (4) gerade ausrichten, siehe Abb. 2.

7 Sockel mit den Sechskant-Holzschrauben (1), den Scheiben 8,4 (2) und den Scheiben 38 x 4 (3) auf dem Boden
befestigen, siehe Abb. 2.

Waschmaschine auf Sockel montieren
7“ Spannlaschen auf dem Sockel in den entsprechenden Léchern (1) befestigen, siehe Abb. 3.

v* Dazu die Spannlaschen mit je einer Sechskantschraube M6x30 (1), zwei Scheiben verzinkt B6,4 (2) und einer
Sechskantmutter M6 (3) am Sockel befestigen. Die Muttern aber noch nicht festziehen, siehe Abb. 4.

7 FliBe der Waschmaschine mindestens 5 mm herausdrehen.

¥ Waschmaschine auf den Sockel stellen und mit den hinteren FiiBen in die Spannplatten schieben.
#* Waschmaschine auf dem Sockel endgilltig ausrichten.

¥ Waschmaschine mit den Spannlaschen an den vorderen FiiBen fixieren, sieche Abb. 4.

7 Mit je einer weiteren Mutter M6 (4) die erste Mutter kontern, siehe Abb. 4.

v* Je 1 Schraube (1) M6 x 20 in die Spannplatten einschrauben und festziehen, siehe Abb. 5.

Trockner auf Sockel montieren

7 FliBe des Trockners mindestens 5 mm herausdrehen.

¥ Trockner auf den Sockel stellen und mit den hinteren FiiBen in die Spannplatten schieben.
#* Trockner auf dem Sockel endgliltig ausrichten.

v Je 1 Schraube (1) M6 x 20 in die Spannplatten einschrauben und festziehen, siehe Abb. 6.

Sockelwande montieren
7 Beide Seitenwénde mit jeweils 4 Schrauben M4 x 25 anschrauben, siehe Abb. 7.

7 Vorderwand mit 4 Schrauben M4 x 25 anschrauben, siehe Abb. 7.

de

en

Fitting instructions APCL plinth 15/30/47

Reason: Fitting a washing machine or tumble dryer on a plinth enables a more ergonomic height to be achieved.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 7 von 45

Included parts

No. Mat. no. Designation

Plinth

Clamp

Washer B6.4

Hexagonal bolt M6 x 30

Nut M6

Plug S12

Washer 8.4

Hexagonal-head wood screw 8 x 65
Washer 38 x 4

Underlay

Clamping plate

Raised-head screw CEM 6 x 12
Hexagonal bolt M6 x 20

Front panel (box plinth only)

Side panel (box plinth only)

2 Raised-head screw M4 x 25 (box plinth only)

o A~ DDA DN AN

N
o

= N = N BN

Danger due to incorrectly carried out service and repair work

WARNING
Danger due to incorrectly carried out service and repair work

There is a risk of serious damage, injury and even death if service and repair work is carried out incorrectly.

v Service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician with specialist training,
knowledge and experience.

#* All appropriate safety regulations must be taken into account.

7 First read the Technical Service Documentation (TSD), then commence work.

Measures to be carried out before any service work is commenced

— Carry out appropriate safety tests on the appliance.

— Disconnect all machine utility connections in accordance with the operating instructions.

After service work has been completed, the following measures must be carried out:

— Carry out appropriate safety tests on the appliance.
— Check the appliance for correct operation.

Risk of cuts during service and maintenance work

WARNING
Components may have sharp edges.
There is a risk of cuts during service and maintenance work.

7 Protective gloves should be worn.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
8 von 45 M.-Nr. 11313350

Danger of injury due to excess physical strain

WARNING

Danger of injury due to excess physical strain.

Spinal injuries.

7 The relation of the weight of the machines to the physical strength of the technician must be taken into account.

For machine weight details, see the operating instructions.

Preparing the plinth

7 Use two 6 x 12 screws to attach each of the clamping plates to the rear of the plinth, see Fig. 1.

The arrow embossed on the top of the plinth points to the front, see Fig. 1.

7 Level the plinth on the floor.

¥ Mark the hole positions.

+* Drill holes measuring 12 mm in diameter in the marked positions, to a depth of approximately 65 mm.
7 Insert plugs (5) into the holes, see Fig. 2.

7 Line the plinth up with the underlay supplied (4), see Fig. 2.

¥ Fasten the plinth to the floor with the hexagonal-head wood screws (1), 8.4 washers (2) and 38 x 4 washers (3), see
Fig. 2.

Fitting a washing machine to the plinth
7 Fit the clamps on the plinth and fasten them in the appropriate holes (1), see Fig. 3.

v Secure each clamp to the plinth with one M6 x 30 bolt (1), two galvanised B6.4 washers (2) and an M6 nut (3). Do not
tighten the nuts yet, see Fig. 4.

7 Unscrew the washing machine feet by at least 5 mm.

¥ Set the washing machine down on the plinth and slide it into the clamping plates with the rear feet.
7 Level the washing machine on the plinth.

7" Use the clamps to fix the washing machine to the front feet, see Fig. 4.

7 Fit a second M6 nut (4) to each of the feet to counter the first nut, see Fig. 4.

7* Screw one M6 x 20 screw (1) into each of the clamping plates and tighten, see Fig. 5.

Fitting a tumble dryer to the plinth

7° Unscrew the tumble dryer feet by at least 5 mm.

¥ Set the tumble dryer down on the plinth and slide it into the clamping plates with the rear feet.
7 Level the tumble dryer on the plinth.

7 Screw one M6 x 20 screw (1) into each of the clamping plates and tighten, see Fig. 6.

Fitting the plinth panels
7 Use four M4 x 25 screws to attach each of the two side panels, see Fig. 7.

7 Use four M4 x 25 screws to attach the front panel, see Fig. 7.

en

CS

Montazni navod APCL soklu 15/30/47

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 9 von 45

Obsazené dily

Pocet ¢&.m. Nazev

1 sokl

2 pfichytka

4 podlozka B6,4

2 Sroub s Sestihrannou hlavou M6 x 30
4 Sestihranna matice M6

4 hmoZzdinka S12

4 podlozka 8,4

4 vrut s Sestihrannou hlavou 8 x 65

8 podlozka 38 x 4

20 podlozka

2 upinaci deska

4 Sroub s ¢o¢kovou hlavou CEM6 x 12
2 Sroub s Sestihrannou hlavou M6 x 20
1 predni sténa (jen sokl uzavieny)

2 boc¢ni sténa (jen sokl uzavreny)

12 Sroub s ¢o¢kovou hlavou M4 x 25 (jen sokl uzavieny)

Nebezpeéi v disledku neodbornych udrzbarskych praci

VAROVANI
Nebezpedi v disledku neodbornych Gdrzbarskych praci.

Neodborné tdrzbarské prace mohou zplsobit velkou vécnou $kodu a téZké Urazy se smrtelnymi nasledky.

7 Udrzbaiské prace smi provadét jen kvalifikovany elektrikai s odbornym vzdélanim, odbornymi znalostmi a
zkuSenostmi v oboru.

7 Musi byt respektovany platné bezpe¢nostni pfedpisy.

7 Nejprve si preététe Technickou servisni dokumentaci (TSD), potom jedneijte.

Pred udrzbarskymi pracemi musi byt na pfistroji provedena nasledujici opatreni
— Provedte zkousku bezpecnosti pfistroje.

— Podle navodu k obsluze odpojte vSechny pfipoje pfistroje od instalace.

Po udrzbarskych pracich musi byt na pristroji provedena nasledujici opatreni
— Provedte zkousku bezpecnosti pfistroje.
— Zkontrolujte funkci pfistroje.

Nebezpeci trazu porezanim pri idrzbarskych pracich

VAROVANI
Soucasti mohou mit z vyrobnich divodu ostré hrany.
Nebezpedi Urazu porezanim pfi udrzbarskych pracich.

#* Pro ochranu pfed pofezanim noste ochranné rukavice.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
10 von 45 M.-Nr. 11313350

Nebezpedéi urazu v disledku nadmérné télesné namahy

VAROVANI

Nebezpedi Urazu v disledku nadmérné télesné namahy.

Poranéni patere.

7 Respektujte hmotnost pfistrojd v poméru k vlastni fyzické sile. Udaje o hmotnosti piistroje viz navod k obsluze
pfistroje.

Priprava soklu

7 PFi$roubujte kazdou upinaci desku na zadni strané soklu pomoci 2 $roubd 6 x 12, viz obr. 1.

Sipka vyrazena na horni strané soklu smétuje k &elu, viz obr. 1.

7 Vyrovnejte sokl na podlaze.

7 Vlyznaéte vrtané diry.

7" Na vyznadenych mistech vyvrtejte diry o priméru 12 mm do hloubky asi 65 mm.
7 Do vyvrtanych dér zastréte hmozdinky (5), viz obr. 2.

7 Vlyrovnejte sokl pfiloZzenymi podlozkami (4), viz obr. 2.

7 Pfipevnéte sokl na podlaze vruty s $estihrannou hlavou (1), podlozkami 8,4 (2) a podlozkami 38 x 4 (3), viz obr. 2.

Montaz pracky na soklu
7 Pfipevnéte pfichytky na soklu v pfislusnych dirach (1), viz obr. 3.

7 K tomu pfipevnéte kazdou pfichytku na soklu jednim roubem s $estihrannou hlavou M6x30 (1), dvéma
pozinkovanymi podlozkami B6,4 (2) a jednou Sestihrannou matici M6 (3). Matice ale jesté neutahujte pevné, viz obr.
4.

7* Vy$roubujte nohy pracky nejméné 5 mm.

¥ Postavte pragku na sokl a zadnimi nohami ji zasurite do upinacich desek.
7 Pra¢ku na soklu s kone&nou platnosti vyrovnejte.

7* Upevnéte pracku pfichytkami na prednich nohach, viz obr. 4.

7 Vzdy jednou dal$i matici M6 (4) zakontrujte prvni matici, viz obr. 4.

¥* Zasroubuijte po 1 Sroubu (1) M6 x 20 do upinacich desek a utahnéte je, viz obr. 5.

Montaz susi¢ky na soklu

7* Nohy susi¢ky vySroubuijte nejméné 5 mm.

7 Postavte susi¢ku na sokl a zadnimi nohami ji zasurite do upinacich desek.
7 Susi¢ku na soklu s koneénou platnosti vyrovnejte.

¥* Zasroubuijte po 1 Sroubu (1) M6 x 20 do upinacich desek a utahnéte je, viz obr. 6.

Montaz stén soklu
7 Obé& boéni stény prisroubujte vzdy 4 Srouby M4 x 25, viz obr. 7.
7* PFedni sténu pfisroubujte 4 Srouby M4 x 25, viz obr. 7.

CS

da

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 11 von 45

Monteringsanvisning APCL sokkel 15/30/47

Arsag: Ved hjeelp af soklen kan der opnas en ergonomisk korrekt arbejdshejde for en vaskemaskine eller en
torretumbler.

Medfolgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

Sokkel

Spaendlaske

Skive B6,4

Skrue M6 x 30

Mgtrik M6

Rawlplugs S12

Skive 8,4

Traeskrue 8 x 65

Skive 38 x 4

Underlag

Spéanplade

Skrue CEM6 x 12

Skrue M6 x 20

Front (kun lukket sokkel)
Sideveeg (kun lukket sokkel)
2 Linsehovedet skrue M4 x 25 (kun lukket sokkel)

oo BN N S N L A S\ I

N
o

= N = N B~ DN

Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ukyndige medfeorer fare

ADVARSEL
Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ukyndige medferer fare.
Usagkyndig service og reparation kan medfere skader pé ting og alvorlige personskader med risiko for ded.

7 Vedligeholdelsesarbejde ma kun foretages af en fagmand med faglig uddannelse, fagkundskab og faglig erfaring.
v° Gaeldende sikkerhedsbestemmelser skal overholdes.

7 Laes den tekniske dokumentation (TSD), inden arbejdet pabegyndes.

Sikkerhedsforanstaltninger, inden der foretages vedligeholdelsesarbejde pa maskinen
— Foretag sikkerhedskontrol.

— Traek alle tilslutninger ud af installationen som beskrevet i brugsanvisningen.

Sikkerhedsforanstaltninger efter vedligeholdelsesarbejde

— Foretag sikkerhedskontrol.
- Foretag funktionskontrol.

Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse

ADVARSEL
Der kan veere dele med skarpe kanter.

Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse

7* Baer beskyttelseshandsker til beskyttelse mod snitsar.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
12 von 45 M.-Nr. 11313350

Fare for at komme til skade pa grund af stor kropslig anstrengelse

ADVARSEL

Fare for at komme til skade pa grund af stor kropslig anstrengelse

Beskadigelse af rygsejlen

7 Vaer opmaerksom pa produkternes vaegt i forhold til egen kropsvaegt. Produktets vaegt fremgar af
brugsanvisningen.

Forberedelse af soklen

v Skru spanpladerne pa bagsiden af soklen med 2 skruer 6 x 12, seiill. 1.

Den udstansede pil pa soklens overside peger mod fronten, seiill. 1.

7 Juster soklen pa gulvet.

¥ Optegn borehuller.

#“ Bor huller med en diameter pd 12 mm og en dybde pa ca. 65 mm ved markeringerne.
7“ Saet rawlplugs (5) i borehullerne, se ill. 2.

7 Juster soklen i vater med de medfelgende underlag (4), seiill. 2.

¥ Fastger soklen til gulvet med sekskant-traeskruerne (1), skiverne 8,4 (2) og skiverne 38x4 (3), se ill. 2

Vaskemaskinen monteres péa soklen
7 Fastger spaendlasker pa soklen i de pageeldende huller (1), se ill. 3

7 Fastgor spaendlaskerne p& soklen med hver en sekskantskrue M6x30 (1), to galvaniserede skiver B6,4 (2) og en
sekskantmgtrik M6 (3). Stram endnu ikke mgatrikkerne, se ill. 4.

¥* Skru benene pa vaskemaskinen min. 5 mm ud.

7 Stil vaskemaskinen pé soklen, og skub den ind pa spanpladerne med de bageste ben.
7 Juster tilsidst vaskemaskinen pa soklen.

7 Fastger vaskemaskinen med spaendlaskerne péa de forreste ben, seiill. 4.

7* Speend den ferste kontrametrik med hver en yderligere metrik M6 (4), se ill. 4.

7 Skru 1 skrue (1) M6 x 20 i hver af spanpladerne, og stram den, se ill. 5

Torretumbleren monteres pa soklen

7 Skru terretumblerens ben min. 5 mm ud.

7 Stil terretumbleren pa soklen, og skub den ind p& spanpladerne med de bageste ben.
7 Juster til sidst tarretumbleren pa soklen.

7 Skru 1 skrue (1) M6 x 20 i hver af spanpladerne, og stram den, se ill. 6

Montering af sokkelvaegge
7 Skru begge sidevaegge pa med hver 4 skruer M4 x 25, se ill. 7.
7* Skru fronten pa4 med 4 skruer M 4 x 25, seill. 7

da

el

O6nyieg TortoBétnong APCL o€ Baon 15/30/47

Artia: H Bdon propei va e€aopahioet Eva epyovopikd DPoG Epyaciag yia To TIALVTIPLO ) TO CTEYVWTNPLO.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 13 von 45

Meplexépeva pépn

AplBuog Kwdikog Ovopaoia
TIPOIOVTOG
Baon
Evtatrpag
Po&éla B6,4
Bida aAev M6 x 30
E€aywvo Ttaipadt M6
Ouma S12
Pobéla 8,4
Bida uAou dAev 8 x 65
PobéNa 38 x 4
Mpoaobnkn Baong
MAdka cvodiEng
Bida moptme CEM6 x 12
Bida aAev M6 x 20
MrpooTtivo Toixwpua (Hovo Baon KAeLoTH)
MAevpIkd ToiXWHA (UOVO BAon KAeLOTH)
2 Bida mopteé M4 x 25 (udvo Baon kAewotn)

oo BN SN A N L 2 S\ I

N
o

= N = N BN

Kivouvog Aoyw akataAAnAwv £pyaclwv cUVTAPNONG

MPOEIAOMOIHZH
Kivéuvog Aoyw akataAAnAwv epyaciliv ouvtripnong

Ot akatAAANAeg epyacieq ouVTAPNONG PTIOPEL va TIPOKAAETOLV PEYAAEG LAIKEG {NUIEG i 0oBapolG TPAVHATIONOUG HE
kivduvo tng idlag tng Cwng.

7 Ol epyaciec cLVTAPNONG ETIITPETIETAL VA YiVOVTAL HOVO ATIO EISIKEVHEVO TEXVIKO HE EEEISIKELPEVN EKTIAISELON,
€EEIOIKEVPEVEG YVWOELG KAl EPTTELPIA.

7 Mpémet va AapBavovtat uttdyn ol loxDouoeg SIatdgelg aodaleiag.

7 Mpwta Sapdacte TNV TexvikA Tekunpiwon Service (TSD), Kai 0T GUVEXELQ EVEPYHOTE.

Métpa TipLv amoé TNV EKTEAECH EPYACLOV CUVTHPNONG OTN GUOKELNR
— EkTeAéote €Neyx0 aodAAEIQG TNG CUCKEUNG.

— Amoouvdéate amod TNV eykaTAoTacn OAEG TIG OLVOETEIG TNG OUOKELNG cLUdwWvVA PE TIG odnyieg xprionc.

METpa PETA TNV EKTEAECT EPYACIWV CUVTHPNONG OTN CLUOKELN
— EkTeAéoTe €Neyx0 aodAAEIQG TNG CUCKEUNG.
— EAéy€te Tn Aettoupyia NG CLOKEVNAG.

Kivéuvog tpavpatiopod AGyw KoPipatog Katd TiG Epyacieg ouvtpnong

MPOEIAOMNOIHZH
Avdloya pe TNV KATAOKELUH TOUG, Ta e6apTrpaTa evoExeTal va givatl aigunped.
Kivéuvog Tpavpatiopol AOyw KoPipatog Katd TIG Epyadieq ouvTrpnong.

7 MopATE TIPOCTATEVTIKA YAVTIO WG TIPOOTAsIA aTtd Kopipata.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
14 von 45 M.-Nr. 11313350

Kivouvog Tpavpatiopol pHéow VTIEPBOAIKNG CWHATIKAG ETIBApuvVoNGg
MPOEIAOMOIHZH
Kivéuvog Tpavpatiopol péow LTIEPPOAIKAG CWHATIKAG ETTRAPLVONG.
Tpavpatiopdg NG oTtovOUAIKAG OTHANG.
7 NAPete UTIOYN TO PBAPOG TNG CUCKEUNG O OXEON HE TN CWUATIKA 0ag duvapn. STolxeia BAPOLG TNG GUOKELNG, PA.
odnyieg Xpriong TNG CUOKELNG.

MposTopacia aong

7 BIBWOTE TIC TIAAKEG oVOPIENG OTNV Ttiow TIAELPA TNG BAong pe 2 Bideg 6 x 12, PAETE eik. 1.

To xapaypévo BENOG OTNV UTIPOCTIVHA TIAELPA TNG BACNG ival GTPAPMEVO TIPOG TA UTIPOOTA, PAETIE €IK. 1.

¥* EvBuypappiote Tt Baon oto damnedo.

7 ZxedlA0TE TIC OTEG TTOL B AVOIEETE.

7 211G oNPAVOEIG avOoIETE OTIEG e SIAUETPO 12 mm kat pe BABog Tiepitov 65 mm.

7* TomtoBetrioTe oUma (5) OTIG OTIEG, BAETIE EIK. 2.

7* EvBuypappioTe T BAon pe TIG TIPOOBAKEG TTIOL GLVOSEDOLV TN cuokevaacia (4), BAETTE EIk. 2.

7 T1epewdote TN Pdon pe TiC Pideg E0AoL Alev (1), TIC PodEAES 8,4 (2) kat TIC podéNeg 38 x 4 (3) oto Sdamedo, PAETE
EIK. 2.

TomoB£tnon AvvTnpiov oe faon

7 YTepewoTe Ta 181KA oTNPiyHata otn BAacn oTiG avTioTolkes otég (1), BAETE ek. 3.

7 T1epetdoTe Ta e18ikd oTnpiypata otn Baon pe pia Bida dev M6 x 30 (1) o kABe TAeLPd, SUO ETTIKACOITEPWHEVES
podeleg B6,4 (2) kat eva e§aywvo Ttaguadt M6 (3). Mnv BidwoeTe akoun odixta ta tagiuadia, BAETE k. 4.

7* ZeBI8WoTe TOLAAXIOTOV KATA 5 MM Ta TIGSIA TOL TIALVTNPIOU POVXWV.

7* ToTtoBeTAOTE TO TIALVTAPLO OTN BACH KAl CUPETE TA THOW TIOSIA OTIC TIAAKEG CUOPIENG.
¥ EuBuypappioTe TEAEiwG TO TTALVTRPLO oTn BAon.

7* ETIOKEVLACTE TO TIAUVTAPLO HE EVTIATHAPEG OTA PTIPOOTIVA TIOSIA, BAETIE EIK. 4.

7" YTaBepoTIoNoTE TO TIPWTO TIASIHAS! Pe éva TTaSipdasdt M6 (4), BAETe eik. 4.

7 Bidwote Kail otepenote 1 Bida (1) M6 x 20 oTi¢ TTAAKeS cOoDIENG, PAETIE EIK. 5.

Tomo0£tnon oteyvwtnpiov otn faon

7* ZeBIdWOTE TOLAAXIOTOV KATA 5 MM Ta TGS TOL CTEYVWTNPIOU.

¥ ToTtoBeTAOTE TO OTEYVWTHPIO OTN BACN Kal CUPETE TA TTHOW TIOSIA OTIG TTAAKEG CUODIENG.
¥ EuBuypappioTe TEAEiwG TO OTEYVWTAPLO oTn BdAon.

7" Bidwote Kal otabepottorjote k&Be 1 BiSa (1) M6 x 20 oTiq TTAAKeS cUODIENG, PAETIE EIK. 6.

TomoB£Tnon TolXwpatwyv Baong
7 BIBWOTE Kal Ta 800 TIAEUPIKA TolwHaTa pe 4 Bideg M4 x 25, PAETIE eIK. 7.

7 BIBWOTE TO UTIPOOTIVO Toixwua pe 4 Bideg M4 x 25, BAETIE EIK. 7.
el

en-US

APCL 15/30/47 installation instructions

Reason: Installing a washer or dryer on a stand enables a more ergonomic height to be achieved.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 15 von 45

Parts included

Quantity Mat. no. Designation

Stand

Clamp

B6.4 washer
M6x30 bolt

M6 nut

S12 plug

8.4 washer

8x65 wood screw

o A~ DDA DN AN

38x4 washer

20 Spacer

2 Clamping plate

4 CEM 6 x 12 raised-head screw

2 M6x20 bolt

1 Front panel (closed stand only)

2 Side panel (closed stand only)

12 M4x25 raised-head screw (closed stand only)

Danger due to incorrectly carried out service and repair work

WARNING
Danger due to incorrectly carried out service and repair work.

There is a risk of serious damage, injury and even death if service and repair work is carried out incorrectly.

v Service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician with specialist training,
knowledge and experience.

#* All appropriate safety regulations must be taken into account.

v Read the technical service documentation (TSD) before starting service work.

Before service work

— Carry out appropriate safety tests.

— Disconnect all machine utility connections in accordance with the operating instructions.

After service work

— Carry out appropriate safety tests.
— Check the machine for correct operation.

Risk of cuts

WARNING
Components are sharp.

Risk of cuts during service work.

v Wear protective gloves.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
16 von 45 M.-Nr. 11313350

Risk of injury due to excessive physical strain

WARNING
Risk of injury due to excessive physical strain.
Spinal injuries.

7 The relation of the weight of the machine to the physical strength of the technician must be taken into account.
For machine weight details, see the operating instructions.

Stand preparation

#“ Use two 6x12 screws to attach each of the clamping plates to the rear of the stand; see Fig. 1.

The arrow embossed on the top of the stand points to the front; see Fig. 1.

7 Level the stand on the floor.

¥ Mark the hole positions.

7 Drill 12mm dia. holes in the marked positions approx. 65mm deep.
7 Insert plugs (4) in the holes; see Fig. 2.

7 Level the stand using the provided washers (4); see Fig. 2.

¥ Fasten the stand to the floor with the provided wood screws (1), 8.4 washers (2) and 38x4 washers (3); see Fig. 2.

Installing a washer on the stand
7 Install the clamps on the stand and fasten them in the appropriate holes (1); see Fig. 3.

¥ Secure each clamp to the stand with one M6x30 bolt (1), two galvanized B6.4 washers (2) and an M6 nut (3). Do not
tighten the nuts yet; see Fig. 4.

#* Unscrew the washing-machine feet by at least 5mm.

7 Place the washing machine on the stand and slide its rear feet into the clamping plates.
7 Level the washing machine on the stand.

7" Use the clamps to secure the washing machine to the front feet; see Fig. 4.

7 Install a second M6 nut (4) on each of the feet to counter the first nut; see Fig. 4.

7 Screw one M6x20 screw (1) into each of the clamping plates and tighten; see Fig. 5.

Installing a dryer on the stand

7 Unscrew the dryer feet by at least 5mm.

7 Place the dryer on the stand and slide its rear feet into the clamping plates.
7 Level the dryer on the stand.

+“ Screw one M6x20 screw (1) into each of the clamping plates and tighten; see Fig. 6.

Installing the stand panels
7" Use four M4x25 screws to attach each of the two side panels; see Fig. 7.

7 Use four M4x25 screws to attach the front panel; see Fig. 7.

en-US

es

Instrucciones de montaje APCL zécalo 15/30/47

Motivo: Con el zécalo se puede obtener una altura de trabajo mas ergondmica para la lavadora o la secadora.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 17 von 45

Piezas del suministro

Numero N°de mat. Denominacion

1 Zobcalo

2 Pestana tensora

4 Arandela B6,4

2 Tornillo hexagonal M6 x 30

4 Tuerca hexagonal M6

4 Taco S12

4 Arandela 8,4

4 Tornillo hexagonal para madera 8 x 65
8 Arandela 38 x 4

20 Placa

2 Placa tensora

4 Tornillo alomado CEM 6 x 12

2 Tornillo hexagonal M6 x 20

1 Pared frontal (solo zécalo cerrado)

2 Pared lateral (solo zécalo cerrado)

12 Tornillo alomado M4 x 25 (solo zécalo cerrado)

Peligro por trabajos de reparacion incorrectos

AVISO
Peligro por trabajos de reparacion incorrectos.

Los trabajos de reparacion incorrectos pueden causar importantes dafios materiales, lesiones graves o incluso la
muerte.

7 Los trabajos de reparacion se realizaran exclusivamente por un técnico especialista autorizado con formacién
técnica, conocimientos especializados y experiencia.

7 Tener en cuenta las disposiciones de seguridad en vigor.

¥ Primero leer la Documentacion del Servicio Técnico (TSD) y posteriormente actuar.

Medidas antes de realizar trabajos de mantenimiento en el aparato

— Realizar la comprobacién de seguridad del aparato.

— Desconectar todas las conexiones del aparato segun se indica en las instrucciones de manejo antes de la
instalacion.
Medidas después de realizar trabajos de mantenimiento en el aparato

— Realizar la comprobacién de seguridad del aparato.

— Comprobar el funcionamiento del aparato.

Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento

AVISO
Los componentes pueden presentar cantos afilados debidos a la fabricacién.
Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento.

¥* Como medida de proteccion contra cortes, llevar guantes de proteccion.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
18 von 45 M.-Nr. 11313350

Peligro de lesiones por esfuerzo fisico elevado

AVISO
Peligro de lesiones por esfuerzo fisico elevado.
Dafos en la columna vertebral.

7" Tener en cuenta el peso del aparato en relacién a la propia fuerza fisica. Para consultar el peso del aparato,
véanse las instrucciones de manejo del aparato.

Preparar el zécalo

7 Atornillar las placas tensoras a la parte trasera del zécalo con 2 tornillos 6 x 12 cada una, véase imagen 1.

La flecha troquelada en la cara superior del zécalo indica hacia el frontal, véase imagen 1.

7 Nivelar el zécalo sobre el suelo.

7 Marcar los orificios del taladro.

¥ En las marcas, taladrar orificios de 12 mm de diametro y aprox. 65 mm de profundidad.
7 Introducir los tacos (5) en los orificios del taladro, véase imagen 2.

7 Nivelar el zécalo con las placas (4) para que quede recto, véase imagen 2.

¥ Fijar al suelo el zécalo con los tornillos de madera hexagonales (1), las arandelas 8,4 (2) y las arandelas 38 x 4 (3),
véase imagen 2.

Montar la lavadora sobre el zécalo
7 Fijar las pestafias tensoras en el zécalo en los orificios correspondientes (1), véase imagen 3.

7 Para ello, fijar las pestafias tensoras en el zdcalo con un tornillo hexagonal M6 x 30 (1) cada una, dos arandelas
galvanizadas B6,4 (2) y una tuerca hexagonal M6 (3). No apretar todavia las tuercas, ver imagen 4.

v* Desenroscar las patas de la lavadora al menos 5 mm.

¥ Colocar la lavadora sobre el zécalo e introducirla en las placas tensoras con las patas traseras.
7 Nivelar la lavadora sobre el zécalo de manera definitiva.

7 Fijar la lavadora con las pestafas tensoras a las patas delanteras, véase imagen 4.

* En cada caso, asegurar la primera tuerca con otra tuerca M6 (4), véase imagen 4.

7* Atornillar un tornillo (1) M6 x 20 en cada placa tensora y apretarlo, véase imagen 5.

Montar la secadora en el zécalo

v* Desenroscar las patas de la secadora al menos 5 mm.

¥ Colocar la secadora sobre el zécalo e introducir las patas en las placas tensoras.
7 Nivelar la secadora sobre el zécalo de manera definitiva.

¥ Atornillar un tornillo (1) M6 x 20 en cada placa tensora y apretarlo, véase imagen 6.

Montar las paredes del zécalo
7 Atornillar las dos paredes laterales con 4 tornillos M4 x 25 cada una, véase imagen 7.

7 Atornillar la pared frontal con 4 tornillos M4 x 25, véase imagen 7.

es

fi

Asennusohje - Jalusta APCL 15/30/47

Syy: Jalustan avulla pesukone tai kuivausrumpu saadaan ergonomisemmalle tydskentelykorkeudelle.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 19 von 45

Mukana toimitettavat osat

Maara Mat.nro Nimitys

1 Jalusta

2 Kiristyslaatta

4 Aluslaatta B6,4

2 Kuusiokantaruuvi M6 x 30

4 Kuusiokantamutteri M6

4 Ruuvitulppa S12

4 Aluslaatta 8,4

4 Kuusiokantainen puuruuvi 8 x 65

8 Aluslaatta 38 x 4

20 Aluslevy

2 Kiinnityslevy

4 Kupukantaruuvi CEM 6 x 12

2 Kuusiokantaruuvi M6 x 20

1 Etulevy (vain umpinainen jalusta)

2 Sivuseina (vain umpinainen jalusta)
12 Kupukantaruuvi M4 x 25 (vain umpinainen jalusta)

Asiattomat korjaukset voivat aiheuttaa huomattavia vaaratilanteita

VAROITUS
Asiattomat korjaukset voivat aiheuttaa huomattavia vaaratilanteita.
Asiattomat korjaukset saattavat aiheuttaa vakavia esine- ja henkildvahinkoja ja jopa kuoleman.

7° Asennustyét on annettava periaatteessa aina valtuutetun séhkéasentajan tehtévéksi, jolla on asianmukainen
ammatillinen koulutus sekd ammatilliset tiedot, taidot ja tydkokemus.

7° Asennustéissé on noudatettava voimassa olevia turvallisuusmaarayksia.

7" Lue Tekniset huoltotiedot (TSD) ennen huoltotdiden aloittamista.

Ennen asennustoéiden aloittamista suoritettavat toimenpiteet
— Suorita koneen turvallisuuden tarkastus.

— Irrota kaikki liitdnnat koneen kayttdohjeen mukaisesti ennen asennustdiden aloittamista.

Huoltotodiden jalkeen suoritettavat toimenpiteet

— Suorita koneen turvallisuuden tarkastus.
— Tarkasta koneen toiminta.

Huoltotdiden yhteydessa on olemassa viiltohaavojen vaara

VAROITUS
Laitteessa voi rakenteellisista syista olla teravia reunoja.
Huoltotdiden yhteydesséa on olemassa viiltohaavojen vaara

7* Kéyta viiltohaavojen ehkaisemiseksi suojakésineit.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
20 von 45 M.-Nr. 11313350

Liian suuren fyysisen rasituksen aiheuttama loukkaantumisvaara

VAROITUS

Liian suuren fyysisen rasituksen aiheuttama loukkaantumisvaara.

Selkdrankavammojen vaara.

¥ Koneet ovat painavia. Al4 yritd nostaa niitd yksin, jos voimasi eivit riitd siihen. Tarkista koneiden nettopaino niiden
omista kayttéohjeista.

Jalustan esivalmistelu

#* Ruuvaa kumpikin kiinnityslevy jalustan takapuolelle 2 ruuvilla 6 x 12, ks. kuva 1.

Jalustan ylareunaan stanssattu nuoli osoittaa etureunaa, ks. kuva 1.

v* Aseta jalusta oikeaan asentoon lattialle.

7" Merkitse porattavien reikien paikat.

¥ Poraa merkitsemiisi kohtiin reiét, joiden halkaisija on 12 mm ja syvyys n. 65 mm.
7 Tydnna ruuvitulpat (5) reikiin, ks. kuva 2.

v Suorista jalusta mukana toimitettujen aluslevyjen (4) avulla, ks. kuva 2.

¥ Kiinnita jalusta lattiaan kuusiokantaisilla puuruuveilla (1), aluslaatoilla 8,4 (2) ja aluslaatoilla 38 x 4 (3), ks. kuva 2.

Pesukoneen asennus jalustalle
7 Kiinnita kiristyslaatat jalustaan niille tarkoitettuihin reikiin (1), ks. kuva 3.

7 Kiinnita kumpikin kiristyslaatta jalustaan yhdella kuusiokantaruuvilla M6x30 (1), kahdella sinkitylla aluslaatalla B6,4 (2)
ja yhdelld kuusiokantamutterilla M6 (3). Ald kuitenkaan kiristd muttereita vield, ks. kuva 4.

7 Kierrd pesukoneen jalkoja ulos vahintdan 5 mm.

7 Aseta pesukone jalustalle ja tyénna sen takajalat kiinnityslevyihin.

7 Suorista pesukone huolellisesti jalustalle.

7 Kiinnitd pesukoneen etujalat kiristyslaatoilla, ks. kuva 4.

7 Kiristd kummankin kiristyslaatan ensimmainen mutteri asettamalla toinen M6 vastamutteriksi (4), ks. kuva 4.

7 Kierra kumpaankin kiinnityslevyyn 1 ruuvi (1) M6 x 20 ja kirist4, ks. kuva 5.

Kuivausrummun asennus jalustalle

¥ Kierra kuivausrummun jalkoja ulos vahintain 5 mm.

7 Aseta kuivausrumpu jalustalle ja tydnné sen takajalat kiinnityslevyihin.
¥ Suorista kuivausrumpu huolellisesti jalustalle.

7 Kierrd kumpaankin kiinnityslevyyn 1 ruuvi (1) M6 x 20 ja kirista ne, ks. kuva 6.

Jalustan seinien asennus
7 Kiinnita kumpikin sivuseina 4 ruuvilla M4 x 25, ks. kuva 7.

7 Kiinnita etulevy 4 ruuvilla M4 x 25, ks. kuva 7.

fi

fr

Notice de montage socle APCL 15/30/47

Motif : Le socle permet d'atteindre une hauteur de travail plus ergonomique pour un lave-linge ou un seche-linge.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 21 von 45

Piéces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

Socle

Patte de fixation

Rondelle B6,4

Vis a six pans M6 x 30

Ecrou a six pans M6

Cheville S12

Rondelle 8,4

Vis a bois a six pans creux 8 x 65
Rondelle 38x4

Support

Plaque de serrage

Vis a téte bombée CEM 6 x 12

Vis a six pans M6 x 20

Paroi avant (uniquement socle fermé)
Paroi latérale (uniqguement socle fermé)
2 Vis a téte bombée M4 x 25 (uniqguement socle fermé)

o A~ DDA DN AN

N
o

= N = N BN

Danger en cas de travaux de maintenance non conformes

AVERTISSEMENT
Danger en cas de travaux de maintenance non conformes.

Des travaux de maintenance non conformes peuvent causer des dommages matériels élevés ainsi que de graves
blessures avec conséquences mortelles.

7 Les travaux de maintenance doivent étre exécutés uniquement par un électricien qualifié possédant la formation,
les connaissances et I'expérience professionnelles adéquates.

7 Les consignes de sécurité en vigueur doivent é&tre respectées.

¥ Lire la documentation technique du Service (TSD) avant d'agir.

Mesures a prendre avant la réalisation de travaux de maintenance sur I'appareil
— Effectuer un contrdle de sécurité de I'appareil.

— Débrancher tous les raccordements de I'appareil de I'installation comme indiqué dans le mode d'emploi.

Mesures a respecter aprés la réalisation des travaux de maintenance sur I'appareil

— Effectuer un contrdle de sécurité de I'appareil.
— Controler le fonctionnement de I'appareil.

Risque de coupure lors des travaux d'entretien

AVERTISSEMENT
Les composants peuvent présenter des arétes vives liées a la fabrication.
Risque de coupure lors des travaux d'entretien

7 Pour se protéger des risques de coupure, porter des gants de protection.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
22 von 45 M.-Nr. 11313350

Risque de blessures dus a un effort physique excessif

AVERTISSEMENT
Risque de blessures dus a un effort physique excessif
Blessure au niveau de la colonne vertébrale.

7* Prendre en compte le poids des appareils et ne pas surestimer sa force. Voir le mode d'emploi de I'appareil pour
le poids de |'appareil.

Préparation du socle

7 Visser les plaques de fixation au dos du socle & I'aide de 2 vis 6 x 12, voir fig. 1.

La fleche en relief sur le dessus du socle montre vers I'avant, voir fig. 1.

7 Aligner le socle sur le sol.

#* Marquer les trous de percage.

#“ Au niveau des marquages, percer des trous d'un diamétre de 12 mm & environ 65 mm de profondeur.
7 Enficher les chevilles (5) dans les trous de percage, voir fig. 2.

7“ Mettre le socle & niveau avec les supports joints, voir fig. 2.

7 Fixer le socle avec les vis a bois & six pans (1), les rondelles 8,4 (2) et les rondelles 38 x 4 (3) au sol, voir fig. 2.

Installer le lave-linge sur le socle
7 Fixer les pattes de fixation sur le socle en utilisant les trous correspondants (1), voir fig. 3.

¥ Pour ce faire, fixer chacune des pattes de fixation au socle & I'aide d'une vis & six pans M6x30 (1), de deux rondelles
galvanisées B6,4 (2) et d'un écrou a six pans M6 (3). Ne pas encore serrer les écrous, voir fig. 4.

7 Retirer les pieds du lave-linge d'au moins 5 mm.

7 Placer le lave-linge sur le socle et pousser & |'aide des pieds arriéres dans les plaques de fixation.
7 Ajuster le lave-linge définitivement sur le socle.

7 Fixer le lave-linge & I'aide des pattes de fixation sur les pieds avant, voir fig. 4.

v Bloquer chaque écrou avec un contre-écrou M6 (4), voir Fig. 4.

7 Visser et serrer 1 vis chacune (1) M6 x 20 dans les plaques de fixation, voir fig. 5.

Monter le séche-linge sur le socle

v Dévisser les pieds du séche-linge d'au moins 5 mm.

# Placer le séche-linge sur le socle et pousser & |'aide des pieds arriéres dans les plaques de fixation.
7 Ajuster le séche-linge définitivement sur le socle.

7 Visser et serrer 1 vis chacune (1) M6 x 20 dans les plaques de fixation, voir fig. 6.

Monter les parois du socle
7 Visser les deux parois latérales avec 4 vis respectivement M4 x 25, voir fig. 7.

7 Visser la paroi avant avec 4 vis M4 x 25, voir fig. 7.

fr

hr

Upute za ugradnju APLC postolja 15/30/47

Razlog: S postoljem se moze posti¢i ergonomska radna visina za perilicu ili suSilicu rublja.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

M.-Nr. 11313350

Umbau- und Montageanweisung
23 von 45

Ukljuceni dijelovi

Broj Kat. br.

o A~ DDA DN AN

N
o

= N = N BN

Naziv

Postolje

Utor

Plocgica B6,4

Sesterokutni vijak M6 x 30

Sesterokutna matica M6

Tipla S12

Plocica 8,4

Sestokutni vijak za drvo 8 x 65

Ploc¢ica 38 x 4

Podloga

Plo¢a od iverice

Vijak s ovalnom glavom CEM®6 x 12
Sesterokutni vijak M6 x 20

Prednja stjenka (samo zatvoreno postolje)
Boc¢na stjenka (samo zatvoreno postolje)
Vijak M4 x 25 (samo zatvoreno postolje)

Opasnost uzrokovana nestruénim radovima odrzavanja

UPOZORENJE

Opasnost uzrokovana nestru¢nim radovima odrzavanja.

Nestruéni radovi odrzavanja mogu znatno ostetiti predmete i uzrokovati tesSke ozljede sa smrtnim posljedicama.

“ Radove odrzavanja smiju vrsiti samo ovlasteni elektricari sa struénom izobrazbom, znanjem i praktiénim

iskustvom.

7* Moraju se postovati vazeée sigurnosne odredbe.

7 Prvo progitajte tehni¢ku i servisnu dokumentaciju (TSD), a potom zapoénite s radom.

Mjere koje se provode prije radova odrzavanja na uredaju

— lzvrSiti provjeru sigurnosti uredaja.

— Sve priklju€ke uredaja iskljuciti iz instalacije sukladno uputama za ugradnju.

Mjere nakon sto su izvrSeni radovi odrzavanja na uredaju

— lzvrSiti provjeru sigurnosti uredaja.

— Provjeriti funkcionalnost uredaja.

Opasnost od posjekotina pri radovima odrzavanja

UPOZORENJE

Pojedini dijelovi tvorni¢ki mogu biti ostrih rubova.

Opasnost od posjekotina pri radovima odrzavanja.

v Za zastitu od posjekotina nosite rukavice.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung

24 von 45

M.-Nr. 11313350

Opasnost od ozljeda uzrokovanih pretjeranim tjelesnim naporom

UPOZORENJE
Opasnost od ozljeda uzrokovanih pretjeranim tjelesnim naporom.
Ozljeda kraljeznice.

7 Paziti na teZinu uredaja u odnosu na vlastitu tjelesnu snagu. Za podatke o teZini uredaja pogledajte upute za

uporabu uredaja.

Priprema postolja

7 Ploge od iverice priévrstite na straznju stranu postolja sa po 2 vijka 6 x 12, pogledajte sl. 1.

Utisnuta strelica na gornjoj strani postolja upucuje na prednju stranu, pogledajte sl. 1.

" Uspravite postolje ha podu.

¥ Oznagite rupice za busenje.

v Na oznake izbusite rupice promjera 12 mm, dubine oko 65 mm.
7 U izbuSene rupice umetnite tiple (5), pogledajte sl. 2.

7 Postolje uspravite pomocu priloZenih podloga (4), pogledajte sl. 2.

7 Postolje priévrstite u pod $estokutnim drvenim vijcima(1), plogicama 8,4 (2) i plo&icama 38 x 4 (3), pogledajte sl. 2.

Ugradnja perilice rublja na postolje

v Utore na podnozju pri¢vrstite u odgovarajuce rupice (1), pogledajte sl. 3.

¥ Pritom utor priévrstite za postolje sa $estokutnim vijkom M6x30 (1), dva pocinéana vijka B6,4 (2) i jednom

Sestokutnom maticom M6 (3). Matice jo$ nemojte zatezati, pogledajte sl. 4.
7" Nozice perilice rublja otpustite barem 5 mm.
7 Perilicu rublja postavite na postolje i sa straznjim noZzicama gurnite u ploge od iverice.
7 Uspravite perilicu rublja na postolju.
¥ Perilicu rublja pomocu utora fiksirajte na prednje nozice, pogledajte sl. 4.
7 Sa po jo$ jednom dodatnom maticom M6 (4) pritegnite prve matice, pogledajte sl. 4.

7 Po 1 vijak (1) M6 x 20 pritegnite u ploge od iverice, pogledajte sl. 5.

Ugradnja susilice rublja na postolje

7 Nozice susilice rublja otpustite barem 5 mm.

v Susilicu postavite na postolje i sa straznjim noZicama gurnite u ploge od iverice.
¥* Uspravite susilicu na postolju.

7" Po 1 vijak (1) M6 x 20 pritegnite u ploge od iverice, pogledajte sl. 6.

Ugradnja stijenki podnozja
7 Obje boé&ne stjenke priévrstite sa po 4 vijka M4 x 25, pogledajte sl. 7.
7° Predniju stijenku pri¢vrstite sa 4 vijka M4 x 25, pogledajte sl. 7.

hr

hu

Szerelési utmutaté APCL labazathoz 15/30/47

Ok: a labazattal ergonomikusabb munkamagassag érhetd el a mosogép vagy szaritogép szamara.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

M.-Nr. 11313350

Umbau- und Montageanweisung
25 von 45

Tartalmazott alkatrészek

Mennyi- M.-Nr.
ség

oo BN SN A N L 2 S\ I

N

= N = N BN

Megnevezés

Labazat

Rogzitépant

Alatét, B6,4

Hatlapu csavar, M6 x 30
Hatlapu anya, M6
Dibel, S12

Alatét, 8,4

Hatlapu facsavar, 8 x 65
Alatét, 38 x 4

Alatét

Régzitélemez

Lencsefejd csavar, CEM 6 x 12

Hatlapu csavar, M6 x 20

Elulsé fal (csak zart labazatnal)
Oldals¢ fal (csak zart Iabazatnal)
Lencsefejld csavar M4 x 25 (csak zart labazatnal)

Szakszer(itlen karbantartas miatti veszély

Szakszer(tlen karbantartas miatti veszély.

A szakszer(tlen karbantartasok jelentés anyagi karokhoz és akar haldlos kdvetkezménnyel jard sulyos sériilésekhez

A késziiléken végzett karbantartasi munkak el6tti teendék

— Végezze el a készlilék biztonsagi ellendrzését.

vezethetnek.

7 Az érvényes biztonsagi rendelkezéseket be kell tartani.

7 A karbantartasi munkakat kizardlag megfelelé képzettséggel, szakismerettel és szakmai tapasztalattal rendelkez6
villanyszerel szakember végezheti el.

7 Els6ként olvassa el a miiszaki szervizdokumentaciét (TSD), és csak azutan kezdjen el dolgozni.

— A beszerelés el6tt a haszndlati Utmutatd alapjan minden készilékcsatlakozét valasszon le.

A késziiléken végzett karbantartasi munkak utani teenddk

— Végezze el a készllék biztonsagi ellendérzését.

— Ellenérizze a késziilék miikodését.

Vagasos sériilések veszélye a karbantartas soran

Az alkatrészeknek a legyartasuk utan éles peremik maradhat.
Vagasos sérllések veszélye a karbantartas soran.

7 A vagasos sériilések elleni védelemként viseljen védékeszty(it.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
26 von 45 M.-Nr. 11313350

Tulzott fizikai terhelés okozta sériilésveszély

FIGYELEM

Tulzott fizikai terhelés okozta sériilésveszély.

A gerinc sérlilése.

7 Vegye figyelembe a késziilék sulyanak és a sajat testi erejének az egymashoz valé viszonyat. A késziilék
suUlyadatait lasd a készlilék hasznalati utmutatojaban.

Labazat el6készitése

v Csavarja be a rogzit6lemezeket a labazat hatoldalara mindkét oldalon 2 db 6 x 12-es csavarral, lasd 1. &bra.

A labazat fels@ oldalaba nyomott nyil az ellilsé oldalra utal, lasd 1. abra.

7" |gazitsa a labazatot vizszintesen a talajra.

7 Jeldlje ki a furatok helyét.

7 A jeldléseknél furja a 12 mm atmérdjd lyukakat 65 mm mélységig.
7 Nyomja be a diibeleket (5) a furatokba, lasd 2. dbra.

7 A labazatot a mellékelt alatétekkel (4) szintezze ki, lasd 2. dbra.

7 Er6sitse a labazatot a hatlapfejli facsavarokkal (1), a 8,4-es alatétekkel (2), és a 38 x 4-es alatétekkel (3) a talajra,
lasd 2. abra.

Mosdgép felszerelése a labazatra
7* Rogzitse a lemezeket a ldbazatra a megfeleld lyukak (1) segitségével, lasd 3. abra.

7" Ehhez rdgzitse a lemezeket az M6 x 30-as hatlapu csavarral (1), két B6,4-es horganyzott alatéttel (2) és egy M6-os
hatlapu anyaval (3) a labazathoz. Még ne hizza meg az anyakat, lasd a 4. abra.

¥* Csavarja ki a mosogép labat legalabb 5 mm-re.

7 Helyezze a mosdgépet a labazatra, és tolja a hatso labakkal a régzitélemezekre.
7 Allitsa be a moségépet a labazaton.

7 Roégzitse a mosdgépet az eliilsé labakon 16v6 régzitélemezekkel, lasd 4. abra.
7* Az elsé anyat egy tovabbi M6-os anyaval (4) fogjuk vissza, lasd 4. abra.

7" Csavarjon 1 db M6 x 20-as csavart (1) a régzitélemezbe és huzza meg, lasd 5. dbra.

Szaritogép felszerelése a labazatra

v* Csavarja ki a szaritogép labat legalabb 5 mm-re.

7 Helyezze a széritégépet a labazatra, és tolja a hatsé labakkal a régzitélemezekre.
7 Allitsa be a szaritégépet a labazaton.

¥ Csavarjon 1 db M6 x 20-as csavart (1) a régzitélemezbe és hiizza meg, lasd 6. dbra.

Labazat oldalfalainak felszerelése
v Csavarozza ra mindkét oldalsé falat 4 db M4 x 25-6s csavarra, lasd 7. dbra.

7 Csavarozza ra az ellilsé falat 4 db M4 x 25-8s csavarra, lasd 7. abra.

hu

it

Istruzioni di montaggio APCL zoccolo 15/30/47

Scopo: con lo zoccolo € possibile ottenere un'altezza di lavoro piu ergonomica per una lavatrice o un'asciugatrice.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11313350

27 von 45

Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

Zoccolo

Griffa di ancoraggio
Rondella B 6,4

Vite esagonale M6 x 30
Dado esagonale M6
Tassello S12

Rondella 8,4

Vite per legno esagonale 8 x 65
Rondella 38 x 4

Base

o A~ DDA DN AN

N
o

Pannello di trucioli
Vite lenticolare CEM6 x 12
Vite esagonale M6 x 20
Parete anteriore (solo zoccolo chiuso)
Parete laterale (solo zoccolo chiuso)
2 Vite lenticolare M4 x 25 (solo zoccolo chiuso)

= N = N BN

Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti

AVVERTENZA
Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti

Lavori di riparazione o manutenzione eseguiti in maniera non corretta possono provocare danni materiali ingenti e

ferite gravi, anche la morte.

7 Riparazioni e manutenzioni possono essere effettuate solo da elettricisti qualificati, che dispongono delle

necessarie competenze e di specifica esperienza nel settore.
7 Rispettare le disposizioni sulla sicurezza vigenti.

7 Leggere dapprima la documentazione tecnica di servizio (TSD), poi agire.

Misure da intraprendere prima che vengano effettuati lavori di riparazione sulla macchina

— Verificare la sicurezza della macchina.

— Staccare tutti gli allacciamenti delle macchine come descritto nelle istruzioni.

Cosa fare dopo aver effettuato i lavori di riparazione sulla macchina

— Eseguire un test sulla sicurezza dell'apparecchio.
— Verificare il funzionamento della macchina.

Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione

AVVERTENZA
Per motivi di lavorazione, alcuni componenti possono risultare taglienti.
Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione.

7 Per evitare ferite da taglio, indossare i guanti protettivi.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.

04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
28 von 45 M.-Nr. 11313350

Pericolo di ferimento a causa di eccessiva sollecitazione fisica

AVVERTENZA

Pericolo di ferimento a causa di eccessiva sollecitazione fisica.

Ferimento della colonna vertebrale.

7* Considerare il peso degli apparecchi rispetto alla propria forza fisica. Per le indicazioni sul peso dell'apparecchio,

consultare le istruzioni d'uso dell'apparecchio.

Preparare lo zoccolo

7 Awvitare i pannelli di trucioli sulla parete posteriore dello zoccolo con rispettivamente 2 viti 6 x 12, v. fig. 1.

La freccia punzonata sul lato superiore dello zoccolo € rivolta verso il frontale, v. fig. 1.

" Regolare lo zoccolo sul pavimento.

7 Tracciare i fori.

7 Sulle tracce praticare i fori con diametro di 12 mm e profondita di circa 65 mm.
7 Inserire i tasselli (5) nei fori, v. fig. 2.

7 Registrare lo zoccolo con le basi allegate (4), v. fig. 2.

¥ Fissare lo zoccolo con le viti per legno esagonali (1), le rondelle 8,4 (2) e le rondelle 38 x 4 (3) al pavimento, v. fig. 2.

Montare la lavatrice sullo zoccolo
7 Fissare le griffe di ancoraggio sullo zoccolo nei rispettivi fori (1), v. fig. 3.

7 A tale scopo fissare le griffe di ancoraggio con rispettivamente una vite esagonale M6x30 (1), due rondelle zincate
B6,4 (2) e un dado esagonale M6 (3) allo zoccolo. Non stringere ancora i dadi, v. fig. 4.

¥ Svitare i piedini della lavatrice per almeno 5 mm.

+ Sistemare la lavatrice sullo zoccolo e spostarla con i piedini posteriori nelle griffe di ancoraggio.
7 Registrare definitivamente la lavatrice sullo zoccolo.

7 Fissare la lavatrice con le griffe di ancoraggio sui piedini anteriori, v. fig. 4.

+* Con un altro dado M6 (4) bloccare il primo dado, v. fig. 4.

7 Avvitare e stringere rispettivamente 1 vite (1) M6 x 20 nei pannelli di trucioli, v. fig. 5.

Montare I'asciugatrice sullo zoccolo

¥ Svitare i piedini dell'asciugatrice per almeno 5 mm.

v Sistemare |'asciugatrice sullo zoccolo e spostarla con i piedini posteriori nelle griffe di ancoraggio.
7 Registrare definitivamente |'asciugatrice sullo zoccolo.

7 Avvitare e stringere rispettivamente 1 vite (1) M6 x 20 nelle griffe di ancoraggio, v. fig. 6.

Montare le pareti dello zoccolo
7 Avvitare entrambe le pareti laterali con rispettivamente 4 viti M4 x 25, v. fig. 7.

7 Avvitare la parete anteriore con 4 viti M4 x 25, v. fig. 7.

it

nl

Montage-instructie APCL sokkel 15/30/47

Reden: met de sokkel kunt u de werkhoogte voor een wasmachine of droger verbeteren.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11313350 29 von 45
Onderdelen
Aantal  Mat.-nr. Aanduiding
1 Sokkel
2 Spanstrip
4 Ring B6,4
2 Zeskantschroef M6 x 30
4 Zeskantmoer M6
4 Plug S12
4 Ring 8,4
4 Zeskanthoutschroef 8 x 65
8 Ring 38 x 4
20 Plaatje
2 Spanplaat
4 Lenskopschroef CEM 6 x 12
2 Zeskantschroef M6 x 20
1 Voorkant (alleen bij gesloten sokkel)
2 Zijkant (alleen bij gesloten sokkel)
12 Lenskopschroef M4 x 25 (alleen bij gesloten sokkel)
Risico door ondeskundig onderhoud
WAARSCHUWING
Risico door ondeskundig onderhoud.
Ondeskundig onderhoud kan veel schade en ernstig letsel veroorzaken en levensgevaarlijk zijn.
v Werkzaamheden mogen alleen door een vakman uitgevoerd worden
#* met inachtneming van alle geldende veiligheidsvoorschriften.
7 Lees eerst de Technische Service Documentatie (TSD) voordat u uw werkzaamheden begint.
Wat u moet doen voordat werkzaamheden aan het apparaat uitgevoerd worden
— Controleer of het apparaat veilig is.
— Maak alle aansluitingen los overeenkomstig de gebruiksaanwijzing.
Wat u moet doen na voltooiing van de werkzaamheden
— Controleer of het apparaat veilig is.
— Controleer of het apparaat werkt.
U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden
WAARSCHUWING
De randen van de onderdelen kunnen scherp zijn.
U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden
7 Draag veiligheidshandschoenen om shijwonden te voorkomen.
Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
30 von 45 M.-Nr. 11313350

Kans op letsel door te hoge lichamelijke inspanning

WAARSCHUWING

Kans op letsel door te hoge lichamelijke inspanning

Kans op letsel aan de wervelkolom.

7 Let op het gewicht van de apparaten in verhouding tot de eigen fysieke kracht. Het gewicht van het apparaat
wordt in de bijbehorende gebruiksaanwijzing vermeld.

Sokkel voorbereiden

7" Schroef de spanplaten aan de achterkant van de sokkel met 2 schroeven van 6 x 12 vast, zie afb. 1.

De pijl die op de bovenkant van de sokkel gestanst is, wijst naar de voorkant, zie afb. 1.

7 Plaats de sokkel waterpas op de vloer.

7 Markeer de boorgaten.

+“ Boor bij de markeringen gaten met een diameter van 12 mm en een diepte van ca. 65 mm.
7 Steek de pluggen (5) in de boorgaten, zie afb. 2.

7 Zet de sokkel met de meegeleverde plaatjes (4) recht, zie afb. 2.

7 Bevestig de sokkel met de zeskanthoutschroeven (1), de ringen 8,4 (2) en de ringen 38 x 4 (3) op de vloer, zie afb. 2.

Wasmachine op de sokkel monteren
7* Bevestig de spanstrips op de sokkel in de daarvoor bestemde gaten (1), zie afb. 3.

¥ Zet de spanstrips met telkens een zeskantschroef M6 x 30 (1), twee verzinkte ringen B6,4 (2) en een zeskantmoer
M6 (3) op de sokkel vast. Draai de moeren echter nog niet vast, zie afb. 4.

v Draai de voeten van de wasmachine minstens 5 mm naar buiten.

7" Plaats de wasmachine op de sokkel en schuif de machine met de achterste voeten in de spanplaten.
7 Stel de wasmachine op de sokkel definitief af.

7* Zet de wasmachine met de spanstrips bij de voorste voeten vast, zie afb. 4.

v* Gebruik een extra moer M6 (4) als contramoer voor de eerste moer, zie afb. 4.

7" Schroef telkens 1 schroef (1) M6 x 20 in de spanplaten en draai de schroef vast, zie afb. 5.

Droger op de sokkel monteren

v Draai de voeten van de droger minstens 5 mm naar buiten.

7 Plaats de droger op de sokkel en schuif de droger met de achterste voeten in de spanplaten.
7 Stel de droger op de sokkel definitief af.

7" Schroef telkens 1 schroef (1) M6 x 20 in de spanplaten en draai de schroef vast, zie afb. 6.

De zijkanten van de sokkel monteren
7" Schroef beide zijkanten elk met 4 schroeven M4 x 25 aan de sokkel vast, zie afb. 7.

¥ Schroef de voorkant met 4 schroeven M4 x 25 aan de sokkel vast, zie afb. 7.

nl

no

Monteringveiledning for sokkel APCL 15/30/47

Grunn: Med sokkelen oppnas det en ergonomisk riktig arbeidsheyde for vaskemaskinen eller tarketrommelen.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 31 von 45

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

Sokkel

Klembgyle

Skive B6,4

Sekskantskrue M6 x 30
Sekskantmutter M6

Plugg S12

Skive 8,4

Sekskantet treskrue 8 x 65
Skive 38 x 4

Underlag

Spennplate

Linseskrue CEM6 x 12
Sekskantskrue M6 x 20
Front (kun lukket sokkel)
Sidevegg (kun lukket sokkel)
2 Linseskrue M4 x 25 (kun lukket sokkel)

o A~ DDA DN AN

N
o

= N = N BN

Fare pa grunn av ufagmessig utfort vedlikeholdsarbeid

ADVARSEL
Fare pa grunn av ufagmessig utfert vedlikeholdsarbeid

Ufagmessig vedlikeholdsarbeid kan forarsake store materielle skader og alvorlige personskader med deden til falge.

7 Vedlikeholdsarbeid skal kun gjennomfares av kvalifiserte elektrofagfolk med fagutdannelse, fagkunnskap og
erfaringer fra faget.

7* Gjeldende sikkerhetsbestemmelser skal falges.

7 Les dokumentasjonen (TSD) for arbeidet gjennomfares.

Forholdsregler for vedlikeholdsarbeid pa apparatet blir gjennomfort
- Gjennomfer generell sikkerhetskontroll p& apparatet.

— Gjor samtlige av installasjonens apparattilkoblinger spenningsfri i samsvar med bruksanvisningen.

Forholdsregler etter at vedlikeholdsarbeid pa produktet er blitt gjennomfort

- Gjennomfer generell sikkerhetskontroll pa produktet.
— Kontroller maskinen med hensyn til funksjon.

Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid

ADVARSEL
Komponenter kan avhengig av produksjonen ha skarpe kanter.
Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid.

7 Til beskyttelse mot stikkskader bruk beskyttelseshansker.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
32 von 45 M.-Nr. 11313350

Fare for skade pga. overdreven fysisk belastning

ADVARSEL

Fare for skade pga. overdreven fysisk belastning.

Skader pa ryggraden.

7" Ta hensyn til vekten p& maskinene i forhold til egen fysisk styrke. Maskinens vektangivelse, se maskinens
bruksanvisning.

Klargjore sokkelen

7 Bruk 2 skruer, 6 x 12, til & skru inn hver av spennplatene pa baksiden av sokkelen, se Fig. 1.

Den pregede pilen pa oversiden av sokkelen peker mot fronten, se Fig. 1.

7 Juster sokkelen pa gulvet.

7 Marker borehull.

#“ Bor hull med en diameter p& 12 mm ca. 65 mm dypt ved markeringene.

7 Stikk pluggene (5) i borehullene, se Fig. 2.

7 Juster sokkelen med de vedlagte underlagene (4), slik at den stér rett, se Fig. 2.

7 Fest sokkelen med sekskantskruene (1), skivene 8,4 (2) og skivene 38 x 4 (3) til gulvet, se Fig. 2.

Montere vaskemaskinen pa sokkelen
7 Fest klembgylene pa sokkelen i de respektive hullene (1), se Fig. 3.

7 Fest hver klemboyle med en sekskantskrue M6x30 (1), to galvaniserte skiver B6,4 (2) og en sekskantmutter M6 (3) til
sokkelen. lkke skru fast mutrene enna, se Fig. 4.

7 Skru ut fattene minst 5 mm av vaskemaskinen.

7 Sett vaskemaskinen pa sokkelen og skyv de bakre fattene inn i spennplatene.
7 Juster vaskemaskinen pa sokkelen.

7 Bruk klembgylene til & sikre vaskemaskinen til de fremre fottene, se Fig. 4.

7 Fest den forste mutteren med ytterligere en mutter M6 (4), se Fig. 4.

7 Skru 1 skrue (1) M6 x 20 inn i hver spennplate og stram den, se Fig. 5.

Montere terketrommelen pa sokkelen

7 Skru ut fattene minst 5 mm.

7 Sett tarketrommelen pa sokkelen og skyv de bakre fattene inn i spennplatene.
7 Juster torketrommelen pa sokkelen.

7 Skru 1 skrue (1) M6 x 20 inn i hver spennplate og stram den, se Fig. 6.

Montere sokkelvegger
7 Skru inn 4 skruer M4 x 25 hver i sideveggene, se Fig. 7.
7 Skru inn 4 skruer M4 x 25 i fronten, se Fig. 7.

no

pl

Instrukcja montazu APCL cokét 15/30/47

Powéd: Za pomoca cokotu mozna osiggnac ergonomiczng wysokos¢ robocza dla pralki lub suszarki.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 33 von 45

Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

1 Cokot

2 Ptytka zaciskowa

4 Podktadka B6,4

2 Sruba szesciokatna M6 x 30

4 Nakretka szesciokatna M6

4 Kotek S12

4 Podktadka 8,4

4 Sruba szesciokatna do drewna 8 x 65

8 Podktadka 38 x 4

20 Podktadka

2 Ptytka mocujaca

4 Sruba soczewkowa CEMB x 12

2 Sruba szeéciokatna M6 x 20

1 Scianka przednia (tylko przy cokole zamknigtym)
2 Scianka boczna (tylko przy cokole zamknietym)
12 Sruba soczewkowa M4 x 25 (tylko przy cokole zamknietym)

Zagrozenie przez nieprawidtowo przeprowadzone prace konserwacyjne

OSTRZEZENIE
Zagrozenie przez nieprawidtowo przeprowadzone prace konserwacyijne.

Nieprawidtowo przeprowadzone prace konserwacyjne moga spowodowac duze szkody rzeczowe i ciezkie zranienia
prowadzgce do $mierci.

7 Prace konserwacyjne moga byé przeprowadzane wytacznie przez elektroinstalatora z odpowiednim
wyksztatceniem, wiedza techniczng i doswiadczeniem.

v Muszg przy tym zosta¢ uwzglednione obowigzujgce przepisy bezpieczenstwa.

¥ Prosze najpierw przeczytaé techniczng dokumentacje serwisowg (TSD), potem dziataé.

Czynnosci do wykonania zanim rozpoczete zostang prace instalacyjne na urzadzeniu
— Wykonac test bezpieczenstwa urzadzenia.

— Wszelkie przytacza urzadzenia odtgczy¢ przed instalacjg zgodnie z instrukcja obstugi.

Czynnosci do wykonania po wykonaniu prac instalacyjnych na urzadzeniu

— Wykonac test bezpieczenstwa urzadzenia.
— Sprawdzi¢ dziatanie urzadzenia.

Niebezpieczenstwo ran cietych podczas prac instalacyjnych

OSTRZEZENIE
Czesci moga posiadac ostre krawedzie, co jest uwarunkowane ich produkcja.
Niebezpieczenstwo ran cietych podczas prac instalacyjnych.

7 W celu unikniecia ran cietych nosié rekawice ochronne.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
34 von 45 M.-Nr. 11313350

Niebezpieczenstwo obrazen spowodowane nadmiernym obciazeniem fizycznym

OSTRZEZENIE

Niebezpieczenstwo obrazen spowodowane nadmiernym obcigzeniem fizycznym.

Obrazenia kregostupa.

7* Uwzglednié ciezar urzadzen w poréwnaniu do wtasnej sity fizycznej. Informacije dot. ciezaru urzadzenia, patrz
instrukcja obstugi urzadzenia.

Przygotowanie cokotu

7 Przykrecié¢ ptytki mocujace z tytu cokotu za pomoca $rub (po 2 sztuki) 6 x 12, patrz rys. 1.

Wybita strzatka na gorze cokotu wskazuje w kierunku frontu, patrz rys. 1.

7 Wypoziomowaé¢ cokét na podiozu.

¥ Zaznaczyé otwory do wywiercenia.

#“ Na oznaczeniach wywiercié otwory o $rednicy 12 mm i gtebokosci okoto 65 mm.
7 Do otworéw wierconych wiozyé kotki (5), patrz rys. 2.

7 Cokdt wypoziomowaé za pomocg dowolnych podktadek (4), patrz rys. 2.

¥* Zamocowaé cokét za pomoca szeséciokatnych $rub do drewna (1), podktadek 8,4 (2) i podktadek 38 x 4 (3) do
podtoza, patrz rys. 2.

Montaz pralki na cokole
+* Zamocowac plytki zaciskowe na cokole w odpowiednich otworach (1), patrz rys. 3.

7 W tym celu ptytki zaciskowe zamocowaé przy pomocy $ruby szesciokatnej M6x30 (1), dwdch podktadek
ocynkowanych B6,4 (2) i jednej nakretki szesciokatnej M6 (3) do cokotu. Jednakze jeszcze nie dokreca¢ mocno
nakretek, patrz rys. 4.

7 Nozki pralki wykreci¢ na przynajmniej 5 mm.

7 Ustawi¢ pralke na cokole i wsuna¢ tylnymi nézkami w ptytki mocujace.

#* Ostatecznie wyregulowaé pralke na cokole.

7 Pralke zamocowa¢ ptytkami zaciskowymi za przednie nézki, patrz rys. 4.

¥* Zabezpieczyé kolejnymi nakretkami M6 (4), kontrujgcymi pierwsze nakretki, patrz rys. 4.
7 Wkrecié po 1 $rubie (1) M6 x 20 w ptytki mocujace i dokrecié, patrz rys. 5.

Montaz suszarki na cokole

7* N6zki suszarki wykrecié na przynajmniej 5 mm.

7 Ustawi¢ suszarke na cokole i wsungé tylnymi nézkami w ptytki mocujgce.
¥ Ostatecznie wyregulowaé suszarke na cokole.

+* Wkrecié po 1 $rubie (1) M6 x 20 w ptytki mocujace i dokrecié, patrz rys. 6.

Montaz scianek cokotu
7 Przykrecié¢ obie $cianki boczne za pomoca 4 $rub M4 x 25 na kazda strone, patrz rys. 7.

7 Przykreci¢ $cianke boczng za pomoca 4 $rub M4 x 25, patrz rys. 7.

pl

pt

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 35 von 45

Instrugc6es de montagem da sapata na APCL 15/30/47

Motivo: com a sapata € possivel alcancar uma altura de trabalho mais ergonémica para uma maquina de lavar roupa
ou para um secador.

Pecas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagéo
dade

1 Sapata

Patilha de fixagcao

Anilha B6,4

Parafuso sextavado M6 x 30

Porca sextavada M6

Bucha S12

Anilha 8,4

Parafuso sextavado para madeira 8 x 65
Anilha 38 x 4

Base

[0 I N N T > L N ]

N
o

Placa de fixagédo
Parafuso de cabecga escareada CEM 6 x 12
Parafuso sextavado M6 x 20
Painel dianteiro (apenas sapata fechada)
Painel lateral (apenas sapata fechada)
2 Parafuso de cabecga escareada M4 x 25 (apenas sapata fechada)

= N = N BN

Perigo devido a trabalhos de manutencao inadequados

AVISO
Perigo devido a trabalhos de manutencgéo inadequados.

Os trabalhos de manutencgao incorretos podem causar elevados danos materiais e lesdes graves fatais.

¥ Os trabalhos de manutenc&o apenas podem ser realizados por um eletricista com formag&o profissional,
conhecimentos e experiéncia técnicos.

#“ As normas de seguranca aplicaveis devem ser cumpridas.

7 Ler primeiramente os documentos de assisténcia técnica (TSD) antes de iniciar quaisquer trabalhos.

Medidas antes de se realizarem trabalhos de reparacao no aparelho
— Realizar verificacdo de seguranca dos aparelhos.
— Desligar da instalagéao todas as ligagdes do aparelho de acordo com as instrugdes de utilizagéo.

Medidas apds a realizacao de trabalhos de reparacao no aparelho

— Realizar verificacdo de seguranca dos aparelhos.
— Verificar funcionamento do aparelho.

Perigo de laceracoes durante a realizacao dos trabalhos de manutencao

AVISO
Os componentes podem ser afiados nos cantos devido ao fabrico.
Perigo de laceragcdes durante a realizagcao dos trabalhos de manutencgao.

#* Usar luvas de protecéo para protecéo contra laceracées.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
36 von 45 M.-Nr. 11313350

Perigo de lesbes por esforco fisico excessivo

AVISO
Perigo de lesbes por esforco fisico excessivo.
Lesdo da coluna.

7 Prestar atencéo ao peso do aparelho em relacdo a prépria forga fisica. Consultar a indicacdo de peso nas
instrucdes de utilizacdo do aparelho.

Preparar a sapata

7 Aparafusar as placas de fixacdo na parte traseira da sapata com 2 parafusos 6 x 12, ver fig. 1.

A seta estampada no lado superior da sapata aponta para a frente, ver fig. 1.

7 Alinhar a sapata com o solo.

7 Assinalar os furos.

¥ Perfurar furos com 12 mm de diametro e com cerca de 65 mm de profundidade nas marcacées.
7 Inserir a bucha (5) nos furos, ver fig. 2.

7* Alinhar a sapata com as bases (4) incluidas, ver fig. 2.

7 Fixar a sapata com os parafusos sextavados para madeira (1), as anilhas 8,4 (2) e as anilhas 38 x 4 (3) no solo, ver
fig. 2.

Montar a maquina de lavar roupa sobre a sapata
7 Fixar as patilhas de fixacdo & sapata nos furos (1) correspondentes, ver fig. 3.

7 Para o efeito fixar & sapata as patilhas de fixacdo, cada uma com um parafuso sextavado M6 x 30 (1), duas anilhas
galvanizadas B6,4 (2) e uma porca sextavada M6 (3). No entanto ndo apertar ainda as porcas, ver fig. 4.

v* Desenroscar os pés da maquina de lavar roupa, pelo menos, 5 mm.

¥ Colocar a maquina de lavar roupa sobre a sapata e empurra-la para as placas de fixagdo com os pés traseiros.
7 Alinhar a maquina de lavar roupa sobre a sapata para a sua posicdo definitiva.

7 Fixar a maquina de lavar roupa com as patilhas de fixacdo nos pés dianteiros, ver fig. 4.

7° Apertar a primeira porca sempre com uma outra porca M6 (4), ver fig. 4.

v* Aparafusar e apertar sempre 1 parafuso (1) M6 x 20 nas placas de fixacdo, ver fig. 5.

Montar o secador de roupa sobre a sapata

¥* Desenroscar os pés do secador de roupa, pelo menos, 5 mm.

¥ Colocar o secador de roupa sobre a sapata e empurra-lo para as placas de fixagcdo com os pés traseiros.
7 Alinhar o secador de roupa sobre a sapata para a sua posicdo definitiva.

7 Aparafusar e apertar sempre 1 parafuso (1) M6 x 20 nas placas de fixac&o, ver fig. 6.

Montar os painéis da sapata
v“ Aparafusar ambos os painéis laterais com 4 parafusos M4 x 25 cada um, ver fig. 7.

¥ Aparafusar o painel dianteiro com 4 parafusos M4 x 25, ver fig. 7.

pt

ru

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 37 von 45

UHcTpyKuma no moHTaxxy Lokonsa APCL 15/30/47

MpuunHa: ¢ NOMOLLbIO LIOKOJISt MOXKHO YCTaHOBUTb CTUPASTbHYHO U CYLUMBHYIO MaLUVHY Ha 3proHOMUYHYIO paboyyto
BbICOTY.

Bxopswue B cocTaB getanm

Kon-so Mar.-Ne HassaHne

Llokonb

KpenéxHas ckoba

Lllan6a B6,4

BuHT ¢ wecTturpaHHon ronoskon M6 x 30
LLlecTurpaHHas ranka M6

Hiob6ens S12

LLlain6a 8,4

LLlypyn ¢ wecturpaHHon ronoekom 8 x 65
LLlain6a 38 x 4

Mpoknagka

MpwxumHasa nnactuHa

BuHT co cdhepo-uunmHgpuyeckoi ronoskori CEM6 x 12
BuHT ¢ wecTturpanHon ronoskon M6 x 20

oo BN N S N L A S\ I

N
o

MepenHsis cTeHKa (TONbKO LIOKOSb 3aKPbIT)
BokoBas cTeHKa (TONbKO LIOKOJIb 3aKpbIT)
2 BuHT co cchepo-unnmHpgpudeckon ronoskon M4 x 25 (ToNbKO LIOKOSIb 3aKpPbIT)

= N = N B~ DN

OnacHocTu, BO3HUKalLme Mpu BbINOSIHEHUN PEMOHTHbIX Pa6oT HeKBanuULMPOBaHHbLIM NEPCOHaNoM

NPEAYNPEXOEHUE
OnacHoCTu, BO3HMKAIOLLWE NPW BbIMOSIHEHUM PEMOHTHBIX PaboT HEKBaNMMULPOBaHHbIM NepcoHanoM

BbinonHeHne peMoHTHbIX PaboT HEKBANNMULIMPOBaHHbLIM MEPCOHANOM MOXXET HaHEeCTN 60MbLUOK MaTepuanbHbIi
yLiep6, a TakKe cTaTb NMPUYNHON HAaHECEHUS BOMbLLOro Bpeaa 340P0Bbio, BMIOTh 4O NIETAIbBHOrO Mcxofa.

7* PeMOHTHble paboThl paspeLleHo NPOBOANTL TONMBKO KBaNUMULMPOBAHHOMY 3NeKTPOMNepCoHany, MetoLLIEeMy
npodeccroHanbHoe o6pasoBaHme, NPoeCCnoHanbHbIe 3HaHNS 1 OMbIT.

7~ D,eVICTByIOLLI,VIe npasuna TEXHUKM 6€30MaCHOCTU JOMKHbI ObITb Y4TeHbl.

7" CHavana Heo6xoauMo npounTaTh TexHndeckyto CepaucHyto [okymerTaumio (TSD), a 3aTem feiicTBoBaTh.

HAencrteuna, KOTopble HEO6XOAUMO BbINOJIHUTbL [0 NPOBEAEHUS TEXHUHECKOIro 06CNYy)>XUBaHUSA U peMOHTa
npu6opa.

— [MpoBepuTb NpMbOP Ha INEKTPOOBE30MNACHOCTb.

— CornacHo VHCTPYKLUMKU MO 3KCrlyaTauumn oTCoeanHUTbL MPUGop OT BCEX KOMMYHUKaLIA.

HAencTeuna, KOTopble HEO6XOAUMO BbINOJIHATbL NOCJIe TEXHUYECKOro 06CNy)>XMBaHUA U peMOHTa npubopa.

— [MpoBepuTb NpMbOP Ha INEKTPOOBE30MNACHOCTb.

— [poBepuTb OyHKUMOHNPOBaHWE nNprudopa.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Umbau- und Montageanweisung
38 von 45 M.-Nr. 11313350

OnacHocTb rnopesos B Xofe NPOBeAEHNSA PEMOHTHbIX PaboT U TEXHUYECKOIro 06Cny>KMBaHUSA

NPEAYNPEXOEHUE
B 3aBMCMMOCTM OT NPOU3BOACTBEHHbIX YCIOBUIA HEKOTOPbIE AeTasin MOryT NMEeTb OCTPble Kpasi.

OnacHocTb NMopes30B B XO4e NPOBEAEHNS PEMOHTHbIX PabOT U TEXHUYECKOrO O6Cﬂy)KI/IBaHI/IFI.

7* [1na 3aWwmTbl OT MOPE30B HEO6XOAMMO HaAeBaTh 3aLUUTHbIE NepYaTKu.

Puck TpaBMbl U3-3a (hn3nveckoro nepeHanpsH>KeHus

NPEAYNPEXXAEHUE

Puck TpaBmbl 13-3a h3NHECKOro NepeHanpsi>KeHs.

TpaBMa No3BOHOYHUKA.

7" Heo6xoaymo npasunbHO COOTHECTM BEC NPUGOPA CO CBOMMU (DM3NHECKUMI BO3MOXHOCTSAMM. [JaHHbIe No Becy
npuéopa, CM. MHCTPYKLMIO MO 3KCrlyaTauun.

MoaroToBka Lokons

7 TIPUKPYTUTb KAXKAYIO N3 MPUXKUMHBIX MIACTUH ABYMSi BUHTaMU 6 X 12 Ha 3afHeii CTOPoHe LIoKONs, M. puc. 1.

BbllwTamnoBaHHasa cTpenka Ha BerHeI7I HacTu UOKOJIA yKa3blBaeT Ha (DpOHTaJ'IbHyIO CTOPOHY, CM. puC. 1.

7 MNpoBecTy BbpaBHMBaHUE LIOKONS Ha MoJy.

7° HameTuTb 0TBEpCTUS AN CBEPNeHNS.

7* B 0OTMeYeHHbIX TOYKax NpOCBepsIUTbL OTBEPCTUS AMaMeTpoM 12 MM Ha ry6uHy oK. 65 MM.
7 YcTaHoBuTb Oio6ens (5) B NpocBepieHHble OTBePCTS, CM. pUC. 2.

7 BbIPOBHATb LIOKO/b BXOASALLMMU B KOMMJEKT NPOKNnaakamu (4), cM. puc. 2.

7" 3akpenuTb LOKOMb Ha MOy C MOMOLLbIO LLYPYMOB C LECTUrPaHHON ronoskoi (1), waiib 8,4 (2) v waiib 38 x 4 (3), cm.
pwvc. 2.

MoHTaX cTMpanbHO MaLLMHbI Ha LLOKOJIb
7* 3aKpenuTb KPenéxHble CKOBbI Ha LIOKONe B COOTBETCTBYIOLMX OTBEpCTUAX (1), cM. puc. 3.

7“ [Insi 3TOro 3aKpenuTh KaXkaylo U3 KPenéXHbIX CKO6 Ha LIOKONe C MNOMOLLIbIO OAHOrO LUYPYNa C LLeCTUrPaHHON
ronoskoin M6 x 30 (1), ABYX ouUMHKOBaHHbIX Lwaii6 B6,4 (2) n ogHol wecTturpanHon rarkm M6 (3). OgHako raviku noka
He 3aTarmBaTb, CM. puc. 4.

7* OTBUHTUTL HOXKW CTVPALHON MaLLVHBI HE MEHee YeM Ha 5 MM.

7 MocTaBUTb CTUPAnbHYI0 MaLLMHY Ha LIOKOSb 1 3aABUHYTh €8 3a0HUMI HOXKAMI B MPVKVIMHBIE NNACTUHbI.
7* OKOHYATENbHO BbIPOBHATL CTVPASbHYIO MALLVHY MO LIOKOSHO.

7* 3akpenuTb CTUPAanbHYIO MaLLMHY HA NEPeaHNX HOXKaX C MOMOLLIbIO KPEN&XHbIX CKOB, CM. pUC. 4.

7* C nomoLLbio eLé oaHol raiiku M6 (4) 3aKoHTPUTL NepByIo raiiky, CM. puc. 4.

7° BKpyTUTb No ogHoMy BUHTY (1) M6 x 20 B Kaxzayto U3 NPYKUMHbIX NNACTVH 1 3aTSHYTh, CM. puUC. 5.

MOHTaXX CyLUMIbHOW MaLUMHbI HA LLOKOJIb

7 OTBUHTUTb HOXKM CyLUMﬂbHOI7I MalUVHbl HE MEeHee 4YeM Ha 5 MM.

7 MNocTaButb CYLUMBHYIO MaLUNHY Ha LOKOSb U 3aABMHYTb €€ 3aQHUMN HOXKKaMU B NMPUXXMMHbIE NAaCTUHbI.
7* OKOHYaTenbHO BbIPOBHATL CYLUWJIbHYO MallHY MO LOKOJIHO.

7* BKpyTWUTb MO ogHOMy BUHTY (1) M6 x 20 B Kaxayto U3 MPYKUMHbIX NAACTVH 1 3aTAHYTb, CM. puUC. 6.

MoHTaX CTeHOK LLoKONA

7 TIPUKPYTUTb KaXKOylo 6OKOBYIO CTEHKY YeTbipbMs BUHTamm M4 x 25, cm. 7.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 39 von 45

7 TPUKPYTUTb NepeaHIo0 CTEHKY YeTbipbMs BUHTaMu M4 x 25, cum. puc. 7.

ru

sl

Navodila za montazo podnozja APCL 15/30/47

Osnova: s podnozjem lahko dosezemo bolj ergonomsko delovno visino za pralni ali susilni stroj.
Vkljuéeni deli

Stevilo  St. mat. Ime

1 Podnozje

2 Vpenjalna spona

4 Podlozka B6,4

2 Sestrobi vijak M6 x 30

4 Sestroba matica M6

4 Vlozek S12

4 Podlozka 8,4

4 Sestrobi lesni vijak 8 x 65

8 Podlozka 38 x 4

Podlaga

Napenjalna ploscica

Vijak z le¢asto glavo CEM 6 x 12
Sestrobi vijak M6 x 20

Sprednja stena (samo zaprto podnozje)

N
o

Stranska stena (samo zaprto podnozje)

= N = N BN

2 Vijak z le¢asto glavo M4 x 25 (samo zaprto podnoZje)

Nevarnost zaradi nestrokovnih vzdrzevalnih posegov

OPOZORILO
Nevarnost zaradi nestrokovnih vzdrzevalnih posegov.

Nestrokovno izvedena vzdrZevalna dela lahko povzrocijo veliko materialno skodo in hude poskodbe s smrtnim
izidom.

7 Vzdrzevalna dela lahko opravljajo samo elektridarji z ustrezno strokovno izobrazbo, strokovnim znanjem in
izkus$njami na tem podrocju.

7* Upoéstevati je treba veljavne varnostne predpise.

7 Najprej preberite tehniéno servisno dokumentacijo (TSD) in $ele nato za&nite z delom.

Ukrepi pred izvedbo del na stroju

— lzvedite varnostni preizkus stroja.

— Vse prikljucke stroja locite od napeljave skladno z navodili za uporabo.

Ukrepi po izvedbi del na stroju

— lzvedite varnostni preizkus stroja.
— Preverite delovanje stroja.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
40 von 45 M.-Nr. 11313350

Nevarnost ureznin pri vzdrzevalnih posegih

OPOZORILO
Sestavni deli so lahko zaradi postopka izdelave ostri.
Nevarnost ureznin pri vzdrzevalnih posegih.

¥* Za za$&ito pred urezninami nosite zas&itne rokavice.

Nevarnost poSkodbe zaradi cezmerne telesne obremenitve

OPOZORILO
Nevarnost poskodbe zaradi Eezmerne telesne obremenitve.
Poskodba hrbtenice.

v* Upostevajte teZo stroja glede na svojo telesno mog. Za podatke o teZi stroja glejte navodila za uporabo stroja.

Priprava podnozja

* Na hrbtno stran podnoZja privijte napenjalni plod&ici s po dvema vijakoma 6 x 12, glejte sliko 1.

Vdelana pusc€ica na zgorniji strani podnozja kaze proti spredniji strani, glejte sliko 1.

v* Podnozje poravnajte s tlemi.

7 Oznacite izvrtine.

¥* Na oznakah izvrtajte luknje premera 12 mm in globine priblizno 65 mm.

7V izvrtine vstavite vlozke (5), glejte sliko 2.

v“ PodnoZje poravnajte v pokonéen polozaj s prilozenimi podlozkami (4), glejte sliko 2.

7* PodnoZje pritrdite na tla s Sestrobimi lesnimi vijaki (1), podlozkami 8,4 (2) in podloZzkami 38 x 4 (3), glejte sliko 2.

Montaza pralnega stroja na podnozje
7 Vpenjalne spone pritrdite na podnozje v ustrezne luknje (1), glejte sliko 3.

7“ V ta namen vpenjalne spone pritrdite na podnoZje s po enim $estrobim vijakom M6 x 30 (1), dvema pocinkanima
podlozkama B6,4 (2) in eno Sestrobo matico M6 (3). Vendar matic Se ne privijte do konca, glejte sliko 4.

v* Noge pralnega stroja odvijte vsaj 5 mm.

¥ Pralni stroj postavite na podnozje in ga z zadnjimi nogami potisnite v napenjalni ploé&ici.
¥ Pralni stroj na podnozju dokonéno poravnajte.

7 Pralni stroj fiksirajte z vpenjalnimi sponami na sprednjih nogah, glejte sliko 4.

“ S po eno dodatno matico M6 (4) zablokirajte prvo matico, glejte sliko 4.

7° V napenjalni plo&¢&ici privijte po en vijak (1) M6 x 20 in ga zategnite, glejte sliko 5.

Montaza susilnega stroja na podnozje

7* Noge susilnega stroja odvijte vsaj 5 mm.

7 Susilni stroj postavite na podnoZje in ga z zadnjimi nogami potisnite v napenjalni plo3gici.
¥ Susilni stroj na podnoZju dokoné&no poravnaite.

“ V napenjalni plo&g&ici privijte po en vijak (1) M6 x 20 in ga zategnite, glejte sliko 6.

Montaza sten podnozja
v Stranski steni privijte na podnozje s po tirimi vijaki M4 x 25, glejte sliko 7.

¥ Sprednjo stranico privijte s $tirimi vijaki M4 x 25, glejte sliko 7.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 41 von 45

sl

SV

Monteringsanvisning APCL-sockel 15/30/47

Anledning: Med denna sockel kan man skapa en ergonomisk arbetshjd fér en tvattmaskin eller torktumlare.
Innehallande delar

Antal M-nr Bendmning

Sockel

Spéannjarn

Bricka B6,4

Sexkantskruv M6 x 30
Sexkantmutter M6

Plugg S12

Bricka 8,4

Sexkants-traskruv 8 x 65

Bricka 38 x 4

Underlagg

Spanskiva

Skruv med runt huvud CEM 6 x 12
Sexkantskruv M6 x 20

Framstycke (endast stdngd sockel)
Sidostycke (endast stdngd sockel)
2 Skruv med runt huvud M4 x 25 (endast stdngd sockel)

o B~ DDA BN AEADND-=

N
o

= N = N B~ DN

Fara pa grund av felaktigt utférda servicearbeten

VARNING
Fara pa grund av felaktigt utférda servicearbeten.

Felaktigt utférda servicearbeten kan leda till omfattande skador pa féremal och svara personskador med majlig
dodlig utgang.

#“ Underhallsarbeten far endast utféras av en yrkesutbildad elfackman med praktisk erfarenhet av yrket.
7* Beakta géllande sikerhetsforeskrifter.

7 Las forst den tekniska servicedokumentationen (TSD) innan du utfér n&got arbete.

Innan nagra servicearbeten utférs pa maskinen maste féljande atgérdas:

— Gor en sakerhetskontroll.

- Samtliga anslutningar till maskinen maste brytas enligt bruksanvisningen.

Innan nagra servicearbeten utfors pa maskinen maste féljande atgardas:

— Gor en sékerhetskontroll.
— Kontrollera maskinens funktion.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
42 von 45 M.-Nr. 11313350

Risk for skdarskador under servicearbeten

VARNING
Komponenter kan ha vassa kanter vid leverans.
Risk for skarskador under servicearbeten.

7* Anvand skyddshandskar fér att undvika att du skar dig.

Risk fér personskador pa grund av fér stor belastning

VARNING

Risk for personskador p& grund av for stor belastning.

Risk for skador pé ryggraden.

7 Tank p& maskinernas vikt i férhallande till din egen kroppsstyrka. Se produktbruksanvisningen fér maskinens
viktangivelse.

Forbereda sockeln

¥* Skruva fast spanskivorna pa sockelns baksida med vardera 2 skruvar 6 x 12, se bild 1.

Den instansade pilen p& ovansidan av sockeln pekar mot fronten, se bild 1.

7 Rikta sockeln p& botten.

7 Markera borrhal.

#* Vid markeringarna borrar du hé&l med en diameter pd 12 mm och ett djup pa cirka 65 mm.
v Sétt i plugg (5) i borrhélen, se bild 2.

7 Rikta sockeln rakt med de medféljande underlaggen (4), se bild 2.

7 Fast sockeln med sexkants-traskruvarna (1), brickorna 8,4 (2) och brickorna 38 x 4 (3) i golvet, se bild 2.

Montera tviattmaskin pa sockel
7* Satt fast spannjarnen pa sockeln i hdlen (1), se bild 3.

7 Fér detta sétter du fast alla spannjarn med en sexkantsskruv M6x30 (1), tva férzinkade brickor B6,4 (2) och en
sexkantsmutter M6 (3) pa sockeln. Dra dock inte fast muttrarna dnnu, se bild 4.

7 Skruva ut fétterna pa tvattmaskinen minst 5 mm.

7 Stéll tvattmaskinen pé sockeln och skjut in den med de bakre fétterna i spanskivorna.
¥ Placera tvattmaskinen i sin slutgiltiga position.

7 Fixera tvattmaskinen med spannjérnen vid de frimre fétterna, se bild 4.

7* Skruv ihop den férsta muttern med en ytterligare mutter M6 (4), se bild 4.

7* Skruva in vardera 1 skruv (1) M6 x 20 i spanskivorna och dra fast dem, se bild 5.

Montera torktumlare pa sockeln

7 Skruva ut fétterna pa torktumlaren minst 5 mm.

7 Stéll torktumlaren pé sockeln och skjut in den med de bakre fétterna i spanskivorna.
7 Placera torktumlaren i sin slutgiltiga position.

¥ Skruva in vardera 1 skruv (1) M6 x 20 i spanskivorna och dra fast dem, se bild 6.

Montera sockelvdaggarna
¥ Skruva fast bada sidovéggarna med vardera 4 skruvar M4 x 25, se bild 7.

7 Skruva fast frontvaggen med 4 skruvar M4 x 25, se bild 7.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 43 von 45

SV

tr

APCL baza 15/30/47 montaj talimati

Sebep: Baza kullanilarak camasir makinesi veya kurutma makinesi icin ergonomik ¢calisma ylksekligi saglanabilir.
Alinan parcalar

Adet M.-Nr. Tanimlama

Baza

Baglama blogu

Pul B6,4

Altl kdse basli civata M6 x 30
Altigen somun M6

Dubel S12

Pul 8,4

Alti kdse bagli ahsap vidasi 8 x 65
Pul 38 x 4

Althk

Baglama plakasi

Bombe basl civata CEM6 x 12
Alti kdse bagl civata M6 x 20

On panel (sadece kapali baza)
Yan panel (sadece kapall baza)

2 Bombe basl civata M4 x 25 (sadece kapall baza)

o B~ DDA BN AEADND-=

N
o

= N = N B~ DN

Hatali servis ¢alismalari sonucu tehlike

UYARI
Hatali servis calismalari sonucu tehlike vardir.

Hatali servis galismalari, yiksek maddi zarara ve 6limle sonuglanmasi miimkiin agir yaralanmalara yol acabilir.

7 Servis calismalari, sadece mesleki egitim almis, teknik bilgi ve deneyime sahip uzman elektrik teknisyeni
tarafindan gercgeklestirilmelidir.

7 Gegerli glivenlik sartlarina uyulmalidr.

7 Caligmalara baslamadan dnce Teknik Servis Dokiimantasyonunu (TSD) okuyunuz.

Cihazda servis calismalari yapilmadan 6nce alinmasi gereken tedbirler
— Cihaz guvenligi kontrolint uygulayiniz.

— Tum cihaz baglantilarini, kullanim kilavuzunda belirtildigi gibi kurulumdan 6nce ayiriniz.

Cihazda servis calismalar yapildiktan sonra alinmasi gereken tedbirler
— Cihaz guvenligi kontrolinl uygulayiniz.

— Cihazin galismasini kontrol edin.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



Miele

Umbau- und Montageanweisung
44 von 45 M.-Nr. 11313350

Servis calismalari sirasinda kesik yaralanmalar tehlikesi

UYARI
Yapi parcgalari, keskin kenarli olacak sekilde imal edilmis olabilir.
Servis galismalari sirasinda kesik yaralanmalari tehlikesi vardir.

7 Olasi kesik yaralanmalarina karsi korunmak igin koruyucu eldiven takiniz.

Asin fiziksel zorlama nedeniyle yaralanma tehlikesi

UYARI

Asiri fiziksel zorlama nedeniyle yaralanma tehlikesi vardir.

Omurganin yaralanmasi.

7* Kendi kuvvetinizin cihazlarin agirhgi icin yeterli oimasina dikkat ediniz. Cihazin agirlik degerleri igin bkz. cihaz
kullanma kilavuzu.

Bazanin hazirlanmasi

7* Baglama plakalarini bazanin arka tarafina 2'ser adet 6 x 12 civata ile vidalayiniz, bkz. Res. 1.

Bazanin Ust tarafinda mevcut ok isareti 6n tarafi gdsterir, bkz. Res. 1.

7* Bazayi zemin (izerinde hizalayiniz.

7 Delik acilacak yerleri isaretleyiniz.

7* Isaretlenen yerlerde 12 mm capinda ve yaklasik 65 mm derinliginde delikler aginiz.

¥ Dibelleri (5) deliklere takiniz, bkz. Res. 2.

7 Bazay! birlikte teslim edilen altliklar (4) ile diiz bir sekilde hizalayiniz, bkz. Res. 2.

7 Bazay alti kdse bagli ahsap vidalar (1), pullar 8,4 (2) ve pullar 38 x 4 (3) ile zemine tespitleyiniz, bkz. Res. 2.

Camasir makinesinin bazaya monte edilmesi
7“ Baglama bloklarini, bazadaki ilgili deliklere (1) tespitleyiniz, bkz. Res. 3.

¥* Bunun igin baglama bloklarinin her birini birer alti kdése bagl civata M6x30 (1), iki adet galvanize pul B6,4 (2) ve bir
altigen somun M6 (3) ile bazaya tespitleyiniz. Fakat somunlari henliz sikistirmayiniz, bkz. Res. 4.

° Gamasir makinesinin ayaklarini en az 5 mm disari gikariniz.

* Gamasir makinesini baza (izerine yerlestiriniz ve arka ayaklari ile baglama plakalarina sokunuz.
¥* Camasir makinesini baza izerinden kalici olacak sekilde hizalayiniz.

#° Camasir makinesini baglama bloklari ile 6n ayaklara sabiyleyiniz, bkz. Res. 4.

7 Ardindan birer adet somun M6 (4) ile birinci somunu kontralayiniz, bkz. Res. 4.

7 Baglama plakalarina 1'er adet civata (1) M6 x 20 vidalayiniz ve civatayi sikiniz, bkz. Res. 5.

Kurutma makinesinin bazaya monte edilmesi

7* Kurutma makinesinin ayaklarini en az 5 mm disari cikariniz.

7* Kurutma makinesini baza lizerine yerlestiriniz ve arka ayaklar ile baglama plakalarina sokunuz.
v* Kurutma makinesini baza lizerinden kalici olacak sekilde hizalayiniz.

7* Baglama plakalarina 1'er adet civata (1) M6 x 20 vidalayiniz ve civatayi sikiniz, bkz. Res. 6.

Baza panellerinin monte edilmesi
7 Her iki yan paneli, 4'er adet M4 x 25 civata ile vidalayiniz, bkz. Res. 7.
7 Mn paneli 4 adet M4 x 25 civata ile vidalayin, bkz. Resim 7.

04.09.2019 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11313350 45 von 45

tr

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zugénglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 04.09.2019



	 Montageanweisung APCL Sockel 15/30/47
	 Gefahr durch unsachgemäße Instandhaltungsarbeiten
	 Maßnahmen, bevor Instandhaltungsarbeiten am Gerät durchgeführt werden
	 Maßnahmen, nachdem Instandhaltungsarbeiten am Gerät durchgeführt wurden
	 Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten
	 Verletzungsgefahr durch übermäßige körperliche Beanspruchung
	 Sockel vorbereiten
	 Waschmaschine auf Sockel montieren
	 Trockner auf Sockel montieren
	 Sockelwände montieren
	 Fitting instructions APCL plinth 15/30/47
	 Danger due to incorrectly carried out service and repair work
	 Measures to be carried out before any service work is commenced
	 After service work has been completed, the following measures must be carried out:
	 Risk of cuts during service and maintenance work
	 Danger of injury due to excess physical strain
	 Preparing the plinth
	 Fitting a washing machine to the plinth
	 Fitting a tumble dryer to the plinth
	 Fitting the plinth panels
	 Montážní návod APCL soklu 15/30/47
	 Nebezpečí v důsledku neodborných údržbářských prací
	 Před údržbářskými pracemi musí být na přístroji provedena následující opatření
	 Po údržbářských pracích musí být na přístroji provedena následující opatření
	 Nebezpečí úrazu pořezáním při údržbářských pracích
	 Nebezpečí úrazu v důsledku nadměrné tělesné námahy
	 Příprava soklu
	 Montáž pračky na soklu
	 Montáž sušičky na soklu
	 Montáž stěn soklu
	 Monteringsanvisning APCL sokkel 15/30/47
	 Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ukyndige medfører fare
	 Sikkerhedsforanstaltninger, inden der foretages vedligeholdelsesarbejde på maskinen
	 Sikkerhedsforanstaltninger efter vedligeholdelsesarbejde
	 Fare for snitsår ved reparation og vedligeholdelse
	 Fare for at komme til skade på grund af stor kropslig anstrengelse
	 Forberedelse af soklen
	 Vaskemaskinen monteres på soklen
	 Tørretumbleren monteres på soklen
	 Montering af sokkelvægge
	 Οδηγίες τοποθέτησης APCL σε βάση 15/30/47
	 Κίνδυνος λόγω ακατάλληλων εργασιών συντήρησης
	 Μέτρα πριν από την εκτέλεση εργασιών συντήρησης στη συσκευή
	 Μέτρα μετά την εκτέλεση εργασιών συντήρησης στη συσκευή
	 Κίνδυνος τραυματισμού λόγω κοψίματος κατά τις εργασίες συντήρησης
	 Κίνδυνος τραυματισμού μέσω υπερβολικής σωματικής επιβάρυνσης
	 Προετοιμασία βάσης
	 Τοποθέτηση πλυντηρίου σε βάση
	 Τοποθέτηση στεγνωτηρίου στη βάση
	 Τοποθέτηση τοιχωμάτων βάσης
	 APCL 15/30/47 installation instructions
	 Danger due to incorrectly carried out service and repair work
	 Before service work
	 After service work
	 Risk of cuts
	 Risk of injury due to excessive physical strain
	 Stand preparation
	 Installing a washer on the stand
	 Installing a dryer on the stand
	 Installing the stand panels
	 Instrucciones de montaje APCL zócalo 15/30/47
	 Peligro por trabajos de reparación incorrectos
	 Medidas antes de realizar trabajos de mantenimiento en el aparato
	 Medidas después de realizar trabajos de mantenimiento en el aparato
	 Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento
	 Peligro de lesiones por esfuerzo físico elevado
	 Preparar el zócalo
	 Montar la lavadora sobre el zócalo
	 Montar la secadora en el zócalo
	 Montar las paredes del zócalo
	 Asennusohje – Jalusta APCL 15/30/47
	 Asiattomat korjaukset voivat aiheuttaa huomattavia vaaratilanteita
	 Ennen asennustöiden aloittamista suoritettavat toimenpiteet
	 Huoltotöiden jälkeen suoritettavat toimenpiteet
	 Huoltotöiden yhteydessä on olemassa viiltohaavojen vaara
	 Liian suuren fyysisen rasituksen aiheuttama loukkaantumisvaara
	 Jalustan esivalmistelu
	 Pesukoneen asennus jalustalle
	 Kuivausrummun asennus jalustalle
	 Jalustan seinien asennus
	 Notice de montage socle APCL 15/30/47
	 Danger en cas de travaux de maintenance non conformes
	 Mesures à prendre avant la réalisation de travaux de maintenance sur l'appareil
	 Mesures à respecter après la réalisation des travaux de maintenance sur l'appareil
	 Risque de coupure lors des travaux d'entretien
	 Risque de blessures dus à un effort physique excessif
	 Préparation du socle
	 Installer le lave-linge sur le socle
	 Monter le sèche-linge sur le socle
	 Monter les parois du socle
	 Upute za ugradnju APLC postolja 15/30/47
	 Opasnost uzrokovana nestručnim radovima održavanja
	 Mjere koje se provode prije radova održavanja na uređaju
	 Mjere nakon što su izvršeni radovi održavanja na uređaju
	 Opasnost od posjekotina pri radovima održavanja
	 Opasnost od ozljeda uzrokovanih pretjeranim tjelesnim naporom
	 Priprema postolja
	 Ugradnja perilice rublja na postolje
	 Ugradnja sušilice rublja na postolje
	 Ugradnja stijenki podnožja
	 Szerelési útmutató APCL lábazathoz 15/30/47
	 Szakszerűtlen karbantartás miatti veszély
	 A készüléken végzett karbantartási munkák előtti teendők
	 A készüléken végzett karbantartási munkák utáni teendők
	 Vágásos sérülések veszélye a karbantartás során
	 Túlzott fizikai terhelés okozta sérülésveszély
	 Lábazat előkészítése
	 Mosógép felszerelése a lábazatra
	 Szárítógép felszerelése a lábazatra
	 Lábazat oldalfalainak felszerelése
	 Istruzioni di montaggio APCL zoccolo 15/30/47
	 Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti
	 Misure da intraprendere prima che vengano effettuati lavori di riparazione sulla macchina
	 Cosa fare dopo aver effettuato i lavori di riparazione sulla macchina
	 Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione
	 Pericolo di ferimento a causa di eccessiva sollecitazione fisica
	 Preparare lo zoccolo
	 Montare la lavatrice sullo zoccolo
	 Montare l'asciugatrice sullo zoccolo
	 Montare le pareti dello zoccolo
	 Montage-instructie APCL sokkel 15/30/47
	 Risico door ondeskundig onderhoud
	 Wat u moet doen voordat werkzaamheden aan het apparaat uitgevoerd worden
	 Wat u moet doen na voltooiing van de werkzaamheden
	 U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden
	 Kans op letsel door te hoge lichamelijke inspanning
	 Sokkel voorbereiden
	 Wasmachine op de sokkel monteren
	 Droger op de sokkel monteren
	 De zijkanten van de sokkel monteren
	 Monteringveiledning for sokkel APCL 15/30/47
	 Fare på grunn av ufagmessig utført vedlikeholdsarbeid
	 Forholdsregler før vedlikeholdsarbeid på apparatet blir gjennomført
	 Forholdsregler etter at vedlikeholdsarbeid på produktet er blitt gjennomført
	 Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid
	 Fare for skade pga. overdreven fysisk belastning
	 Klargjøre sokkelen
	 Montere vaskemaskinen på sokkelen
	 Montere tørketrommelen på sokkelen
	 Montere sokkelvegger
	 Instrukcja montażu APCL cokół 15/30/47
	 Zagrożenie przez nieprawidłowo przeprowadzone prace konserwacyjne
	 Czynności do wykonania zanim rozpoczęte zostaną prace instalacyjne na urządzeniu
	 Czynności do wykonania po wykonaniu prac instalacyjnych na urządzeniu
	 Niebezpieczeństwo ran ciętych podczas prac instalacyjnych
	 Niebezpieczeństwo obrażeń spowodowane nadmiernym obciążeniem fizycznym
	 Przygotowanie cokołu
	 Montaż pralki na cokole
	 Montaż suszarki na cokole
	 Montaż ścianek cokołu
	 Instruções de montagem da sapata na APCL 15/30/47
	 Perigo devido a trabalhos de manutenção inadequados
	 Medidas antes de se realizarem trabalhos de reparação no aparelho
	 Medidas após a realização de trabalhos de reparação no aparelho
	 Perigo de lacerações durante a realização dos trabalhos de manutenção
	 Perigo de lesões por esforço físico excessivo
	 Preparar a sapata
	 Montar a máquina de lavar roupa sobre a sapata
	 Montar o secador de roupa sobre a sapata
	 Montar os painéis da sapata
	 Инструкция по монтажу цоколя APCL 15/30/47
	 Опасности, возникающие при выполнении ремонтных работ неквалифицированным персоналом 
	 Действия, которые необходимо выполнить до проведения технического обслуживания и ремонта прибора.
	 Действия, которые необходимо выполнять после технического обслуживания и ремонта прибора.
	 Опасность порезов в ходе проведения ремонтных работ и технического обслуживания
	 Риск травмы из-за физического перенапряжения
	 Подготовка цоколя
	 Монтаж стиральной машины на цоколь
	 Монтаж сушильной машины на цоколь
	 Монтаж стенок цоколя
	 Navodila za montažo podnožja APCL 15/30/47
	 Nevarnost zaradi nestrokovnih vzdrževalnih posegov
	 Ukrepi pred izvedbo del na stroju
	 Ukrepi po izvedbi del na stroju
	 Nevarnost ureznin pri vzdrževalnih posegih
	 Nevarnost poškodbe zaradi čezmerne telesne obremenitve
	 Priprava podnožja
	 Montaža pralnega stroja na podnožje
	 Montaža sušilnega stroja na podnožje
	 Montaža sten podnožja
	 Monteringsanvisning APCL-sockel 15/30/47
	 Fara på grund av felaktigt utförda servicearbeten
	 Innan några servicearbeten utförs på maskinen måste följande åtgärdas:
	 Innan några servicearbeten utförs på maskinen måste följande åtgärdas:
	 Risk för skärskador under servicearbeten
	 Risk för personskador på grund av för stor belastning
	 Förbereda sockeln
	 Montera tvättmaskin på sockel
	 Montera torktumlare på sockeln
	 Montera sockelväggarna
	 APCL baza 15/30/47 montaj talimatı
	 Hatalı servis çalışmaları sonucu tehlike
	 Cihazda servis çalışmaları yapılmadan önce alınması gereken tedbirler
	 Cihazda servis çalışmaları yapıldıktan sonra alınması gereken tedbirler
	 Servis çalışmaları sırasında kesik yaralanmaları tehlikesi
	 Aşırı fiziksel zorlama nedeniyle yaralanma tehlikesi
	 Bazanın hazırlanması
	 Çamaşır makinesinin bazaya monte edilmesi
	 Kurutma makinesinin bazaya monte edilmesi
	 Baza panellerinin monte edilmesi

